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U Thant Siūlęs Sudaryti Pal iaubas 
Ir Pradėti Derybas Karui Užbaigti

Prisigėręs LSD Nušoko 
Nuo Tilto ir Užsimušė

'NEW YORK. — Diplomat!- litavimais lyderiais ir Pietų Į STALIN AITE BUS 
niai šaltiniai informuoja, kad Vietnamo valdžios galva gene- ŠVEICARO GLOBOJE 
Jungtinių Tautų generalinis rolu Ky ir kitais. ------- ——

Vieni mano, kad po to bus BERNE. — Čia, kaip žinia, 
dar padidintas karas, pasiun- apsistojo Svetlana Aliliujeva- 
čiant daugiau amerikiečių į Į Stalinaitė, sakoma, per Indiją 
mūšius. Kiti sako, kad bus iš- j ir Italiją pabėgusi iš Tarybų 
dirbtas planas sudaryti “sani-| Sąjungos. Valdžia jai leido ap- 
tarinę” zoną per visą pietrytinį 
Azinijos pussalį. Treti siūlo 
tuojaus išdėstyti bent penkias 
divizijas pietinėj Laosos daly
je. Ir t. t.

Amerikiečiams, tai yra da-

sekretorius U Thant siūląs tri
jų punktų planą karui baigti 
Vietname. Visi trys punktai tu
rį būti vykdomi vienu sykiu.

Pagal tuos diplomatinius šal- 
. tinius, U Thant siūląs sulaikyti

Šiaurės Vietnąmo bombardavi
mą, abiem pusėm deaskaluoti' 
militarinius veiksmus ir tuo pa-! 
čiu metu pradėti derybas, į ku- j 
rias turi būti įtrauktas ir Pietų ■
Vietnamo Išsiliuosavimo Fron-. kartinei administracijai, yra 
tas. j spiriantis reikalas daryti ką

Vienu žodžiu, kad mūšiai bū-; nors Rad vienaip ar kitaip bai
tų sulaikyti, siuntimas1, pastip-! gU3 ^arą. Senatorius Fullbright 
rinimų sulaikytas, derybos tuo- ■ sako, kad demokratams bus 
jaus pradėtos. j ■ riestai, jeigu jie iki ateinančių

Kas liečia derybas, pirmiau- metų rinkimų vienaip ar kitaip 
šia turėtų būti įtraukti f pasi- neišspręs žio konflikto, 
tsrimą Saigono ir Vietkongo I --- -
atstovai, paskui Britanijos, Ta-’ y •• DniVnlQii^ 

.rybų Sąjungos, Kanados, Len-j UlIIjUu llulBdldub
kijos, ir kitos, neišskiriant nei ’ |l_i! •„ 1|~„
KWM i Metimii Algų

Atrodo labai praktiškas pla-; ------------__
nas. Tai būtų išpildymas Šiau- Į ATLANTIC CITY. — Walter 
rėš Vietnamo reikalavimo su-.Reuther, 1,500,000 auto darbi- 
laikyti bombardavimą. Tuo pat ■ ninku unijos lyderis, pareiškė, 
sykiu būtų patenkintas ir ame-, į^d šiais metais organizuotų 
rikiečių pageidavimas, kad ir j darbininkų pagrindiniu reikalą-

TORONTO. — Policija pra
nešė, kad praėjus) šeštadienį 
Royal Conservatory of Music 
studentas, kuris eksperimenta
vo su haliucinacijas sukelian
čiais “vaistais" — LSD, buvo 
atrastas negyvas ant Don Val
ley Parkway. Jis užsimušė nu
šokdamas nuo Bloor tilto virš 
minėto kelio.

Studentas, N. John Stern, 20

sistoti Šveicarijoje trims mėne
siams ir paskyrė jauną šveica
rą, kad jis “viešnią", globotų ir 
linksmintų. Tuo “sargu" esąs metų amžiaus, kaip jo tėvas 
50 metų amžiaus Antonino Jan-Į aiškina, buvęs talentingas, tu- 
neris.

Kol kas Svetlana bando gy
venti izoliuotai nuo viešų pasi
rodymų. Maskvoje ji paliko sū
nų (jau vedusį) ir dukrą, dar 
tebelankančią mokyklą.

rėjęs gabumų kompozicijoj.
Tėvas reikalauja, kad būtų 

užvestas tyrinėjimas aplinky
bių, kuriose jo sūnus įvykdė 
saužudystę, ir kad naudojimas 
LSD būtų uždraustas.

Tėvas kaltina žurnalus, tele-

. ATSILYGINO KINAM 
I TTKIO PATIM ■  

MASKVA. — Kiniečiai išva
rė du tarybinius diplomatus, i 
būk tai už blogą elgesį su tar- j 
nais, o dabar Tarybų Sąjunga ( 
įsakė dviem kiniečiam diploma
tam išsikraustyti, kadangi jie 
varę antitarybinę propagandą.

Tass sako, kad Kinijos atsto
vai Maskvoje elgiasi labai

Sinclair Debatai
Su Biblistais

TORONTO. — Gordon Sinc
lair, plačiai žinomas Kanados 
ateistas, debatavo ant televizi-I g 
jos su 20 biblijos studentų.

viziją ir kitus šaltinius, kurie 
įtikinėjo jaunus žmones, būk 
LSD daro juos kūrybiškesniais, 
gabesniais moksle ir visame ka
me.

Kampanija už naudojimą 
LSD ar laisvę naudoti tą "vais
tą" pastaruoju laiku labai pla
čiai varoma. Neseniai Toronte 
įvyko taip vadinamas psichede- 
linis festivalas.

Šis įvykis su studentu Stern 
nėra pirmas ir paskutinis. LSD, 
jei dažnai naudojamas, gali ir 
pražudo jaunus žmones. Kaip 
alkoholis ne vienodai veikia į 
žmones, taip ir šis “vaistas”. 
Nekuriuose iššaukia liūdesį, 
dvasinį nupuolimą ir protinį pa
krikimą.

Šio kontinento žmones už- 
sduva viaoki. “akstintojai”, 
“džiaugsmo” kėlėjai, “trankvi- 
laizeriai" ir t. t, Bet žmonių 
gyvenime pastebimas ne page
rėjimas, o pablogėjimas. Auga 
skaičius protinių ligonių, kri- 

■ minalinių nusikaltėlių ir chuli
ganų.

Autoritetai turėtų sustabdyti

aro-

Studentai, norėdami įtikinti prOpaganįą uįį naudojimą tokių 
jį, kad iš tikrųjų yra pi agavas, njejįaių. žmonėms reikia svei-

! aiškino:.
“Įsivaizduok, kad turi banko i 

i sąskaitą ir negali gauti pinigų".
i O Sinclair jiems sakė:
I “Aš užginčiju, kad dievas yra 
' dievas meilės ir pasigailėjimo.
i Aš sakau, kad šis dievas yra 
j daugeliu būdų tironas ir bru

ko maisto, gryno oro, o ne che 
i mikalų.kita pusė deaskaluotų savo yįniu bus užtikrinta metinė ai-į gantiškai.

veiklą. | ga. I ----- .------------
Nežinia, ką pasakys Guam j Reikalavimai apims ne tik Tiirhn TrOliliniQt 

konferencija. Prezidentas John-, įU0Si kurie apmokami valandi-1 lUIUU lldl Id 
sonas su savo ministrais ir am-! niai; bet ir tuos, kurie gauna' Į q|zq 10(1 Mylm 
basadoriais susitiks su JAV mi-1 metines algas, kadangi ir jie! 1-vKo IŽU nljllll

i dažnai atleidžiami nekuriam j —'—■—-— _ . _________
laikui. - MONTREAL. — Canadian tas”. ] NEW DELHI. — Nauja In

dis sako, kad jeigu kompani- j National Railways turbo trau- Į Už pavyzdį pastebėjo, kad (jįjos vyriausybė mojasi apsiei- 
ja gali savo prezidentui ir ki- i kiniai, kurie pradės kursuoti j geras žmogus Kristus buvo nu- Į ugsjenj0 pagalbos su 1976 

| tiems viršininkams mokėti pil-į tarp Toronto ir Montrealo lie- kryžiuotas. “Jūsų tikėjimas sa-! - - - - ■
! ną metinę algą, tai ji gali tą pa- pos 15 (visu mėnesiu vėliau), į vo simboliu laiko kankinimo ir

Indija Sumažins 
Gimimu Skaičiy

Ryty Berlynas 
Tikra Sostinė metais, pasigaminti užtektinai 

maisto su 1971 metais, sulaiky- 
I ir sumažinti 

i - . , ■ . gimdymų skaičių 40 procentų.
Girdi, esą sakoma, kad visi: viena valanda greičiau, negu | Krikščionys, kurie prakti-;

— Po keleto tį mokėti ir kiekvienam darbi-. kelionę tarp Toronto ir Mont- į žudymo instrumentą — kry- į.j kajnų Ritimą 
! | realo atliks per 4 valandas. Tai žiu”.

BERLYNAS: - 
metų nebuvimo, į ,Rytų Berly- ninkui. 
ną atvyko “New York Times” (. ,
korespondentas David Binder, žmonės sutverti lygūs, bet vie- ’ jau dabar kursuoją Rapido kuoją krikščionybę, sako Gor-1 Indira Gandi gavo parlamen- 
Pabuvojęs čia, apsižvalgęs, pa- | ni gyveną metiniai, o kiti 
rašė savo laikraščiui, kad šis landiniai. 
miestas labai pagražėjo ir pa- j 
didėjo. i. j.

— Dabar, —sako Ėinderis
— Rytų Berlynas tikra šalies 
sostinė, su puikiais'naūjkis pa
statais. Kur kadaise riogsojo

Į 200 ŽMONIŲ ŽUVO 
500 BUVO SUŽEISTA

SAO PAULO. — Brazilijoje 
per potvinius ir žemės slinki-

didžiulės bombų padarytos duo
bės, dabar stovi nauji namai. 
Miesto gatvės asfaltuotos, ly
gios, žmonių gyvenimo lygis 
pakilęs ir vis palaipsniui kyla 
aukštyn.

To korespondento nuomone, 
Rytų Berlynas kur kas įspūdin
gesnis ir daro gražesnį vaizdą, 
negu Vakarų. ,

mus 200 asmenų žuvo ir 500 
buvo sužeista.

Tai jau trečias toks atsitiki
mas šiais metais. Per du pir- 
mesnius žuvo 700 žmonių.

va- traukiniai. Jie galės lėkti iki
120 mylių per valandą.

Turbo traukiniai kursuos 
tarp Toronto ir Montrealo tris 
sykius per parą. Reiks iš kalno 
užsisakyti vietą. Kelionė šiais ' 
traukiniais bus brangesnė. , . ... , . r,, . T° , katalikų kunigas Edmund L.

don, yra geri žmonės. Bet kiek, to pasitikėjimą ir paliko prem- 
jų pildo? i jere. Jos oponentas, kuris buvo 

; numatomas premjeru, paskuti
niu momentu pakrypo jos pu
sėn ir palaikė jos kandidatūrą

■ į premjerus. Jis buvo išrinktas 
j MILWAUKEE. — Romos , jos pavaduotoju.

KUNIGAS VEDASI SU 
BŪVI. ŠIA VIENUOLE

Bet kada prezidentas Rada-

TOKIJO. — Japonija mobi
lizuosianti visą savo diplomati
nį korpusą taikai atsteigti Viet
name.

Rapido traukiniai padaro po t 
90 mylių į valandą. Iš Toronto Į 
į Montrealą nuvažiuoja per 5' 
valandas. I

Kurt, 35 metų amžiaus, pla
nuoja apsivesti su buvusia vie
nuole, kuri dabar mokytojau
ja.

Vestuvės įvyksiančios liute-
DJIBOUTI. — Francūzų ko-. ronų bažnyčioje, 

lonija Somaliland per balsavi
mus pasisakė pasilikti po Fran- 
cijos valdžia, nors lyderiai spy
rėsi už nepriklausomybę.

WASHINGTON. — Atstovų 
rūmai užgyrė dar $12,196,000,- 
000 "apsigynimo” reikalams.

krišnan dėstė abiejų rūmų at-' 
stovams vyriausybės progra
mą, susirinkime nebuvo opozi
cinių partijų atstovų, išskyrus 
vienos opozicinės partijos at
stovus.

Kongreso partija turi 50 at
stovų daugumą. Bet sustiprė
jusi opozicija siūlo išnešti vy
riausybei nepasitikėjimą.
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Atsimerkė Viena Akimi dlrt0 MCių | g KLLŪ Ce|1|rfl We|0
i Reikia priminti ir tai, kad j ——-----(----------------- --------------------- j rvenua priminti ir tai, aaa | ----------------

Vytautas Meškauskas tauti-j puolant Čekoslovakiją, Lenki-, naciams Lietuvą okupavus ir . Parėmė Apšvietus Fondą 
ninku “Dirvos“ laikrašty vasa-' jos valdžia pasigrobė vieną sri- panaikinus jos vardą, “žiniose” Toronto kuopos nariai, 
rio 24 dieną, rašo: j t{. Bet neužilgo Hitlerio gaujos iš Lisabonos “Naujienuose” ra- Į kėdami duokles, per fir___ .

“Iš i praeities reikia semtis 1 puolė Lenkiją. Jas sulaikė pu- syta, berods nacių agento ' sekretorių T. Rimržių paauko- 
stiprybės... Už tat kartais, Į sėje Lenkijos TSRS karinės jė- Fran'z Ancevich, kad naciai jo apšvietos fondui sekančiai:

is i pra 
stiprybės, 
nors dabartis labai intriguoja, ‘ gos. 
verta pažiūrėti ir atgal. Taip 
pavyzdžiui mūsų ginkluotas su
kilimas prieš sovietus jų karo 
su Vokietija angoje nebuvo la
bai praktiškas, nes pagal Hit
lerio pažiūrą, I ' “
tautos nebuvė vertos nei nepri- j

Morkūnas, O. Vilkelienė, E. Ra
čienė, M. Paužienė ir B. Žu
kauskas po 85 c. P. Karpavi
čius 45 c.

i, mo-1 Winnipego kuopos narys S. 
per finansų Krisčius 40 c.

' . Visiems širdingai ačiū.
CK

i

Lainus Poli 
pagarsėjęs mok 
du kartus buvo 
belio premija: 
siekimus chen| 
1962 m. jis gav 
ją. Polingas an 
cūzų savaitrašt 
Observateur” b 
tas Polingo atvi 
rašte “Ką pada: 
planeta“.

Laiško Įžangi 
žymi, jog šių d 
kai gerai supra; 
lė jų atsakom; 
politiką, todėl j 
giau būti užsisl 
rijose ir užsiim 
moksliniais tyr

• Rašydamas a 
“nešvarias" bor 
kas pažymi': 
bombos turi 1C 
anglies-14, negi 
bos, o anglis-14 
vojinga, kaip ir 
vūs elementai, 
go savo kenk! 
nepalyginti ilge 

Pavyzdžiui, s 
ka radioaktyvu 
o tuo tarpu an, 
eilę amžių. Dai 
tų, o anglis-14 
mūsų atmosfera 
rai suprasti, k 
bombos turi : 
apgliea-į.4, n$g 
bombos.

Autorius pri 
nija ir toliau v; 
nių bombų spr< 
sprogdins jų t 
valstybės, tai" 
10 milijonų 
grės kaulų vėž 
kitos panašios 
gai .užtrukusi 
ginklo varžybc

J. Žulys, P. Bepirštis, J. Mor
kūnas, po *1.00. Petras Pajuo-

“sukūrė naują lietuvį” iš jo se
nos praeities. j X __________ J —

Sunku tikėti, kad to laikraš- dis $2.85, Povilas Pajuodis $2- Hydro Komisija informavo vi- 
anksto pasmerkta nepasiseki- J čio redaktoriai negalėjo perma- 45, P. Daugėla $2.85, Z. Jaka-! sas savivaldybes, kad mokestis 
mui, nes ji išplaukė iš 1 
Įsivaizdavimo, kuris neturėjo 

kitos Europos i nieko bendro su realybe...” 
jeį jau anksto tai žinota, 

klausomybės, nei autonomi- stojimas Hitleriui talkon tuo 
jos.. I sukilimu buvo dar didesnė pik-

Buvo nię vien nepraktiška. | tadarystė. Tai jau buvo suki- 
Buvo tai lietuvių tautai ir limas naikinimui lietuvių tau- 

visai dorai žmonijai nusikalti-1 tos.
mas, kuris dabar skaudžiai at
siliepia dalyviams to smerktino nors Hitlerio politikos klasta 
sukilimo.

Hitleris vadino rytines Euro
pos tautas “Osten barbarian” 
(Rytinis barbaras). Apie tai 
negalėjo nežinoti to sukilimo ly
deriai.

Meškauskas pripažĮsta:
ITš to išeinant laikinos vy

riausybės pastangos išlaikyti 
kokį specialų, išskirtiną statu
są buvo išanksto pasmerktos 
nepasisekimai...”

Jei ir būtų buvę galima Hit
leriui laimėti, p. Meškauskas 
sako:

. . Lietuvai būtų tiek padė
ję, kiek Iį,enkijai padėjo jos da
lyvavimas Čekoslovakijos par- 
celiacijoje. Netrukus ji pati bu
vo padalinta ir valdoma kaipo 
kolonija”.

Kaip žinia, Hitlerio gaujoms I Bet akivaizdoj viso to, Lie-i kariauja svetimoj šaly.

Meškauskas taipgi sako, kad 
“Hitlerio politika buvo iš-

TORONTO. — Ontari jos
L*

| viu ivuunvvnui £. L/dUgClft ^.OO, U, ddHO.- •

liguisto į tyti kaip naciai žaloja Lietuvą, vičienė $2.00. A. Galinaitis, J. I 
leturėjo kaip jie naikina jos žmones. ■ Indriūnas, S. Žostautas, K.1

Meškauskas taipgi rašo, kad

jau iš anksto numatyta, bet Vo- 
į kietijos naciai tęsė tą poliką. 
i Na, o Lietuvos tautininkai-fa- 
šistai jiems gelbėjo, veikdami 
priešingai savo tautos ateičiai.

Jei tai būtų buvus klaida, bū
tų galima atleisti. Bet paties p. 
Meškausko prisipažinimu, tai 
buvo daroma sužiniai. Lietuvos 
fašistai Hitlerio ligotas užma
čias, pavojingas lietuvių tautai, 
statė aukščiau savo tautos ge
rovės ir ateities.

Lietuva, Latvija ir Estija ne
teko ir savo vardo naciams 
okupavus. Jos užvardintos Ost- 
landu (Rytų žeme), Vokietijos 
kolonija. Visi suaugę lietuviai 
buvo pasmerkti naikinimui, 
kaip niekam verti, kaip barba
rai.

Gerai, kad pagaliau p. Meš
kauskas atsimerkė viena akimi 
ir viešai skelbia lietuvių fašis
tų nusikaltimą savo tautai. i

Būtų gerai, kad ir kiti, bent i 
kurie nedalyvavo tame, pasisa- į 
kytų taip. •

Dar geriau būtų, jei p. Mes-' 
kauskas ir kiti turį drąsos pri
pažinti bent kiek atitaisytų tai 
imdamiesi kultūrinio bendra
darbiavimo su Lietuvos kultū
rininkais.

(Vilnis)

Studentai Protestuoja

j už elektrą bus pakeltas nuo 1 
Žostautas, K.1 iki 3 procentų.

Vakarų Kanados Lietuviai ■
Kviečiame jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 

aplankyti Lietuvą šią vasarą.
Kelionė orlaiviu iš Vancouver Į Vilnių ir atgal kai

nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti Įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų.

Ekskursija užims 21-ną dieną. Sustosime Maskvoje, 
o kitą visą laiką tikimės išbūti tėvynėje. Kelionė orlaiviu 
apie $482.00. O už maistą, nakvynę ir transportaciją, 
apie $270.00 reikia apmokėti iš anksto.

Dėl daugiau informacijų rašykite:

Al. Grinkus, 47S W. 26th Ave., Vancouver 10, B. C.

i

Dėl Siuntiniu į Taryto Lietuvą
ir kitas Tarybą Sąjungos Rspuhlikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Dkrainsks Knyha centras h* skyriai randasi

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINN1PEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 Si

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos del siuntinių.

Toronto Įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukraioska Knyha
962 BLOOR ST. W. - TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

VANCOUVER. — Čia prie 
teismo rūmų apie 600 studentų 
su plakatais protestavo prieš 
Amerikos karą Vietname.

Buvo labai Įdomu pasiklau- j 
! syti tų jaunuolių kalbų. Kalbė-! 
tojai kalbėjo drąsiai, smerkda- j 
mi Vietnamo karą. Jie sakė, 
kad amerikiečiai vadina save j 
demokratine šalimi, bet elgia
si visai nedemokratiškai. Jie

Žudo 
nekaltus žmones, naikina jų j 
nuosavybes. O ką jie bloga pa
darė amerikiečiams?

f
Jie sakė, kad amerikiečiai tei- ! 

gia, būk šis karas teisėtas. Bet ■ 
ką amerikiečiai sakytų, jeigu i' 
kuri šalis bombarduotų San: 
Franciscą arba Washingtoną? i 
Ar tuomet amerikiečiai sakytų,; 
kad karas yra teisėtas?

Amerikiečiai saką, kad jie 
pakviesti ten kariauti. Bet kas 
gi pakvietė ? Kodėl reikia pu-. 
sės milijono svetimos kariuo
menės apginti tiems kvietė-; 
jams? Juos pasikvietė parsida- i 
vėliai, kuriems žmonės visai ne- ■ 
apeina. Jiems svarbu savos ki-; 
senės.

Studentai sakė, kad ameri
kiečiai turi pasitraukti. Jie turi 
sustoti naikinę tą kraštą, žu
dę to krašto žmones. Tie mili
jonai, išleidžiami karui, galėtų 
būti panaudoti žmonių būviui 
pakelti.

Jie taipgi reikalavo, kad Ka
nada neparduotų amerikie
čiams karinių reikmenų. Viet
namiečiai šaukiąs! pagalbos. 
Mes turime atjausti vietnamie
čių kančias. Siųskime protes
tus, rinkime parašus, nes tai 
yra mūsų visų reikalas.

Reikia tikėtis, kad visuome
nė parems šių jaunuolių pa
stangas. Didelis kreditas tė
vams, kurie išauklėjo tokius 
vaikus. Viena mergina kalbėjo 
net iš Toronto.

C. M.

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių Į

KLM-6

VILNIŲ
$660.00 Kanadiškais 
iš Montrealo
Du patogūs išvykimai iš 
Montrealo, birželio 20 ir 
liepos 11.
Trys pilnos savaitės 
Vilniuje i

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty
je, pervežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi su
jungimai tiesioginiai.

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausi 
KLM ofisą.

Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967?
Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 

jus apie mūsų tūrą.

"Baltic Holiday 1967”
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montrealo liepos 11 die

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinki į Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite Į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi
tiks jūsų giminės ir draugai. Lietuvoje išbusite iki liepos 
30, 1967.

Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną.
Turo kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka 

kelionę orlaiviu iš Montrealo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais 
į dieną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti Įdomesnes vietas.

Registruokitės dabar arba ne vėliau birželio 1,1967.
Iš kalno reikia Įsigyti Kanados užsienio pasą, du. pa

veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika
cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio 
paso, mes galime parūpinti

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme
niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. Nick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui.

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. W. - Toronto, - Tel. 362-3226

M
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Kas Laukia Musu Planetos
Lainus Polingas —A plačiai, ti tokios pat pavojingos arba 

pagarsėjęs mokslininkas. Jam ■ bent panašiai pavojingos, kaip 
du kartus buvo pripažinta No- ir šių ginklų panaudojimas”, 
belio premija: 1954 m. už pa- Polingas įspėja, jog kapita- 
siekimus chemijos srityje, o rištiniame pasaulyje plačiai pa- 
1962 m. jis gavo taikos premi- da” įr kiekviena valstybė gali 
ją. Polingas amerikietis. Pran- plito “branduolinė kontraban- 
cuzų savaitraštyje Le Nouvel be didesnių sunkumų nusipirk- 
Observateur buvo išspausdin-, ti 4 kg plutonio, reikalingo pa
tas Polingo atviras laiškas ant-' sigaminti mažiausiai atominei 
rašte “Ką padarysime su mūsų bombai 
planeta . Kalbėdamas apie Vietnamą,
. Laiško įžangoje autorius pa- Polingas labai susirūpinęs, kad 
zyrm. jog siu dienų mokslmin-; JAy a biol ini ink„ 
kai gerai supranta, kokia dide- h]S JAy dinėja viešąj 
le jų atsakomybe uz pašau 10 5 . ,;. .. , , nuomonę, tvirtindamos, jog
politiką todėl ye nebėgai. dau- yietname naudojamos dujos 

.giau būti užsisklendę laborato- nenuodingos. Dabar Viet- 
rijose ir užsiiminėti vien tiktai -- - . ... ,. . 1 .name zuva žmones ne tik nuomoksliniais tyrimais.

Rašydamas apie “švarias” ir ■ 
“nešvarias” bombas, mokslįnin-1 
kas pažymi: “Vandenilinės1 
bombos turi 10 kartų daugiau 1 
anglies-14 negu acvmmęs com- j q biologi.
bos. o anghs-141 yra ne tik pa- ■ nįo inkk) dešrų nuodaii 
vojinga. kaip ir kiti radioakty- ■ geJ viru3ag įr pan
vūs elementai, bet dargi issau-;
go savo kenksmingą veikimąi Pagrindinės Vietnamo karo 

aukos yra ne kareiviai, o civi
liai gyventojai. Kai ryžių der
lius naikinamas chemikalais, 
kai naudojamos dujos, žudomi 
civiliai gyventojai, nuodijami | 
arba miršta badu moterys, Ii-Į 
goniai, vaikai ir seniai. Polin
gas griežtai smerkia JAV vy-;
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I TRUMPAI
Lietuviškos Staklės ,

Leipcigo, Briuselio, Tokijo. 
Paryžiaus, Kopenhagos tarp
tautinėse parodose ir mugėse , 
gero įvertinimo susilaukė stak
lės su Lietuvos įmonių ženklais. 
O Maskvoje Tarybų Sąjungos 
sidabro medaliu apdovanotos 
vilniškės labai didelio tikslumo 
universalinės apvalaus šlifavi
mo staklės iškeliavo į Montre- 
alio pasaulinę parodą.

Lietuvos staklių pramonė pa
gal gamybos apimtį yra ketvir
ta Tarybų Sąjungoje. Sukurta 
ne tik industrija, bet taip pat . 
du moksliniai institutai. Vienas

Sir Ernest MacMillan, vienas iš žymiausių Kanados muzi- jų kuria naujas precizines 
kinių asmenų. Čia jis matomas namuose kalbantis su CBC re- stakles kitas __ projektuoja

į napalmo bombų, bet jr nuo du- porteriu. | naujas ’ gamyklas tarybinėms
; in PavniinsrisniRios is naudoia- ------------------- -------- ---------— --------- -——----------------------------------- - ....respublikoms.

—o— 
30-mHijoninis Skaitiklis

Vilniaus elektros skaitiklių 
gamykloje nuo konvejerio nu

jų. Pavojingiausios iŠ naudoja
mų dujų yra tos, kuriose yra 

v diiueiiuiucB jjuoro fostatų šimtai tūkstan- 
Kanų uaugiau dolerių skiriama tyrimams, 
atominęs om , j-„ <xalini»eRnin hinlogi-

Arlingtonas - Amerikos Fašizmo štabas
Dvidešimt minučių kelio nuo tone ir San Djege. Pagal Hit- 

Vašingtono centro yra nedide-I lerio “Main kampf”konspektus
lis Virdžinijos miestelis Arling-; jie skaito “paskaitas” plačiomj imtas 30-milijoninis skaitiklis.

• . i . . . ......... į Vilniškė įmonė, sukurta poka-
■ | rio metais, šiuo metu stambiau-

- Prieš keletą metų Rokvelas' sja. pasaulyje pagal išleidžiamą 
kartu su smogikais sukėlė Niu- skaitiklių kiekį. Joje šiuo metu 
jorke skandalą. Buvęs Niujor- gaminami dešimties modelių 
ko meras Vagneris Rokvelą pa- skaitikliai, o taip pat klavišinės 
vadino “perkūnišku Hitleriu” ir skaičiavimo mašinos “Vilnius“, 
uždraudė jam rodytis mieste. pats naujausias, jau šį penkme- 
Tačiau praėjusių metų vasarą tį sukurtas, skaitiklio modelis

i ■ tele viioie avvena nariuos įKu- Niujorko teismas Panaikino atitinka pasaulinių standartų
bombos turi žymiai! daugiau . riausybės politiką Vietname ir ,J . •' 6-y . y J *• i draudimą, suteikęs Rokvelui ir 1 lygį. Šie padidinto tikslumo 
ang-lies-14, aegu “nešvariosioB” j reikalauja nutrauk^3"^ arti“aigZ“ -pa' 1 naciBtartra teisę kalbėti 1 skaitikliai bus eksportuojami j
b°Aurius priduria, jeigu Ki- ■ QUEBEC. - Apšvietus mi- Pulkkininku”, Velšu’„ žali“k“ iš< m‘e8te' . !daUgd| ŠaIiU^ __ 1

nija ir toliau vykdvs branduolį- nistro pavaduotojas bĮarcej Tec aso. tr majoru Koelu, ku- Su plakatais “Amerika bal- _ 0
nių bombų sprogdinimus ir su- Masse įspėjo Ottawą, kad ji ap- ‘no Prae,t13 mazai zmoma' , tiesiems”, “Išdavikus į dujų ka-! Telefon,J 
sprogdins jų tiek, kiek kitos siprastų su idėja, kad Kvebeko Į Čia ruošiamas mėnesinis fa- meras”, “Mes pries rasių mąi-; Stojo rikiuotėn naujos auto- 
valstybės, tai “pasaulyje gims provincija ketina praplėsti sa-; šistų partijos žurnalas Smogi- šymą nacistų autobusai važi- matinio telefono stoties Aut- 
10 milijonų vaikų, kuriems vo tiesioginius santykius su už- ^as "- čia vadovaujama na- nėjo po šalies pietinius rasis-! kalnyje pirmoji eilė. Jos pajė- 
grės kaulų vėžys, leukemija ir slėniais. ' i cistinėms grupėms, esančioms tinius rajonus. Praėjusių metų ! gumas — 3,000 taškų,
kitos panašios “ligos. Labai ii-i Tai ženklas, kad Kvebeko kituose JAV miestuose, čia vasarą Rokvelo žaliūkai jsijun- { jš viso Vilniuje šiemet jau 
gai užtrukusios jbranduolinio provincija sieks didesnės auto- rengiami antisemitiniai, anti- gė į pogromus prieš negrus Či- bus daugiau kaip 30 tūkstančių 
ginklo varžybos gali pasidary- nomijos nuo Ottawos. i negriški ir kitokie banditiniai, kagoje ir Čikagos priemiestyje j telefono abonentų. Vidutiniš-
0 [išpuoliai. Čia šauniai pažymi-' Cicero. Daug Čikagos rasistų,; ka, jmant mūsų miestte dešim,
--- -------- - ---------—i----— ------ —------- ----------------- - ------ mos Hitlerio — Amerikos fašis-: atsidėkodami už paramą, įsto- £jaį gyventojų atitenka vienas 

tų štabo gimimo dienos. .; jo į Rokvelo partiją. Į telefonas, šis santykis kelis
Arlingtono fiureris pareiškė, Amerikos nacistų fiureris kartus aukštesnis už kitų Ta- 

kad jo žinioje šiuo metu yra pripažino, kad po Čikagos iš- rybų Sąjungos miestų telefoni- 
500 smogikų. Pokalbio su Kali- pUOjj0 staigiai padidėjo įplau- zav’mo vidurkį. Tad Vilnius — 
fornijos laikraščio “Indepen-1 kog j partjjos iždą. Rokvelas v^nas labiausiai telefonizuotų 
dent korespondentu metu, sav0 mecenatus vadina “rie- • miestų šalyje. 
Rokvelas pasididžiuodamas gy- biajs katinais”, kurie patys bi-! r 0
rėsi, kad jo smogiamieji būriai | j0 atvirai dėvėti rudą unifor-[ l Montrealį 
sudaryti daugiausia iš buvusių i j.......................
kriminalinių nusikaltėlių ir ki- stiprėtų 
tų socialinių atmatų. Tarsi pa
tvirtindama jo žodžius, Arling-; Žurnalas “Eskvajer vasa-

■nepalyginti ilgesnį laikotarpi.
Pavyzdžiui, stroncis-90 išlie

ka radioaktyvus 28-rius metus, 
o tuo tarpu anglis-14 — ištisą 
eilę amžių. Daug pasikeis kar
tų, o anglis-14 vis dar laikysis 
mūsų atmosferoje1. Visi turi ge
rai suprasti; kad “švariosios”

LIETUVOS SPAUSDINIAI

tonas. Ten, Vilsono bulvare^ studentų auditorijom, 
praeivis suglumęs sustoja prieš 
spygliuotos vielos tvorą. Ryški 
iškaba ant vartų bado akis: “J- 
eiti uždraudžiama! Tie, kurie 
išdrįs ir liks gyvi, bus nubaus-

: ti”.
'■ Už tvoros — Amerikos na
cistų partijos štabas. Dviaukš-

_ tėję viloje gyvena partijos įkū- i draudimą, suteikęs Rokvelui ir Į lygį. šie padidinto tikslumo

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
Išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TlfcSA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS”
Du kart į savaite išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS' 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS“ 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS” 
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, 

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
“MOKS-

j tono policija suėmė tūlą Vidą,' r’° numeryje praneša, kad Rok- 
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. I kuris atvyko į miestą, norėda- ■ ve^as kas mėnesį gauna didelį 
Priimame užsakymus ir .paštu. Prisiuntus mokesti apmo- Į mas įstoti į nacistų partiją. Iš- atlyginimą iš dviejų slaptų ger- 

a npraMintima -Mananina nvaatumiia oroiiiia nriainaH trn vakarėje jis apiplėšė Niudžer- bejų, kurių vienas gyvena Ka- 
Į šio valstijoje banką. Be nusi- Hfornijoje, o kitas — Techase.

Rok vėlo partija nemokamai 
Į jusiu rasistų ir, vieno žurnalo . naudojasi Amerikos spauda, 

žodžiais tariant, ~ *
Amerikos niekšų”.

Tarp uždavinių, kuriuos iš
kėlė sau fašistinė partija, yra:

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklaiš.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas Į kaltelių, partijoje yra užkietė- 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos" — $5.00; “Sporto'
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas' 
—- $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” - 
$3.00; “Tarybinė Moteris" - $2.00; “Mūsų Sodai” - $4.00.

rybų Sąjungos miestų telefoni-

bet nori, kad jo partija , Daugiau kaip 50,000 suveny- 
; rų pagamins šįmet vilniečiai. 
Skoningos dekoratyvinės figū
rėlės “Lietuvaitė”, “Sveikini
mas iš Vilniaus”, “Mergaitė su 
krepšeliu” — viso 9 pavadini
mų suvenyrai iškeliaus į pa
saulinę parodą Montrealyje. 
9,000 “Meno” suvenyrų papuoš 
tarybinio paviljono ekspoziciją. 

Jau pagaminta 2,000-oji de
koratyvinė figūrėlė, skirta pa 
rodai Kanadoje.

žiauriausių . Ap;e jj rago laikraščiai, žurna- 
! lai. Rokvelą kviečia kalbėti per 
radiją. Komisija antiamerikinei 
veiklai tirti pareiškė, kad na- 

1 niotoi nacnrln Tut'km'FivnV3.1stiociij laikraštis — $2,50, Jauniino Gretos —■- $2,50, Kultu- hitlerinių dujų kamerų, kaip cistai nesudaro Jungtinėms
ros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — j masinės žmonių naikinimo prie- Valstijoms “didelės grėsmės”.
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00. monės, tobulinimas, deportavi- Valdžia apsimeta, kad ji nepa-

mas iš Amerikos 20 milijonų 3įebj rudojo voratinklio, kuris
negrų - ginocido įvedimas, ko- iš Ariingtono pIinta po visą ša.
va prieš komunizmą. L.

Nacistai organizuoja mitin- ų’ 
gus Ir verbuoja naujus narius 
Bostone ir Niuorleane, Vašing-

$4.00; Liaudies Ūkis — $4.00.
Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 

kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada. V. Petrusenka

TASS-o koresp.

WASHINGTON. — Kongres- 
manas Ogden R. Reid, respubli
konas, siūlo, kad tiems kong- 
resmanams, kurie dabar gau- 

Į na $30,000 į metus, būtų pakel
tos algos ant $20,000, taip, kad 
gautų $50,000 į metus.

Girdi, tuomet kongresma- 
nams nereiktų ieškoti pašalinių 
pajamų.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAST’ 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina: 
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

IR'HITLERININKAI TO NEDARĖ

Associated Press praneša iš Washingtono, kad Jungtinių 
Valstijų militaristai Vietname išleidžia milijonines sumas naiki
nimui miškų ir javų chemikalais. 1966 m. orlaiviai papylę ant 
miškų ir ryžių laukų chemikalų už $10,000.000. šimtai tūkstan
čių akerių džiunglių ir ryžių laukų buvę nudeginta chemikalais. 
Šiais metais būsią išleista ant tų chemikalų $39,500,000. Būsią 
sunaudota 5,000,000 galionų chemikalų naikinimui ryžių laukų, 
miškų ir. 1.1. O sekančiais metais,- kurie prasidės šių metų lie
pos pirmą dieną, numatyta išleisti chemikalams $49,500,000.

Chemikalus orlaiviai paskleidžia ant miškų, ryžių laukų. 
Medžiai netenka lapų ir žūsta. Ryžiai taip pat. Sakoma, kad 
amerikiečiai, užėmę vietkongų laikytas vietoves, sunaikina na
melius, visokius gyvius, net šunis. Girdi, vietkongai, atsiradus 
trūkumui, panaudoju maistui ir šunis.

Prieš chemikalų naudojimą kilo protestai po visą pasaulį. 
Dvidešimt du JAV mokslininkai, jų tarpe 7 Nobelio dovana 
apdovanoti, protestavo prieš tokį chemikalų naudojimą. Bet 
Johnsono administracija vis daugiau ir daugiau naudoja che
mikalus, vis didesnius karo pabūklus.

Pentagonas aiškina, kad tie chemikalai nepavojingi žmo
nėms ar gyvuliams. Žemė paliekanti vaisinga, tik esantieji 
javai sunaikinami. Bet sunaikintas miškas jau negali būti at
augintas per vienus metus.

Visa tai daromą išlaikymui galioje klikos, kuri, kaip patys 
amerikiečiai prisipažįsta, neišsilaikytų tris mėnesius be ame
rikiečių pagalbos.

PARODA GALI DAUG NUKENTĖTI .

Expo 67 arba pasaulinė paroda Montreal® plačiai garsi
nama ir norima sutraukti kuo daugiau žmonių iš visos Kana
dos. Bęt, kaip advokatas Irving Goodman, torontietis, aiškina, 
t|ai daug kas susilaikys vien dėl to, kad viešbučiai ir moteliai, 
kaip ir kiti, tikėdami daug svečių, mojasi plėšti dvigubai ir 1 sų, ' Sąjungą už tai, kad ji palaikan-
trigubai už nakvynę. Jis sako, kad jis pats norėtų nusivežti į I Kairieji apturėjo didelius lai- ti santykius ir su tomis Lotynų 
parodą savo šeimą, bet vargu jis tą norą įvykdys. Jis nesąs mėjimus vyriausiai todėl, kad 
pasirengęs mokėti trigubai tik dėl to, kad pamatyti parodą. antruosiuos balsavimuos jie kia partizanų būriai. Išeina,

Parodos ruošėjai ir Montreal© miesto autoritetai tikrina, gražiai pasidalino distriktais.. kad kur tik prasideda vidujinės 
kad kainos bus kontroliuojamos. Jeigu patvarkymai bus griež- j Visur jie rėmė vieną kandida- kovos, tai Tarybų Sąjunga turi 
tai vykdomi, tai gerai. Bet ar jie galės sukontroliuoti kiekvie- j tą. Tas parodo, kad bendrai/nutraukti ryšius.
ną, tai kitas klausimas. .veikiant galima daug laimėti, j Kubos valdovai galėtų būti

Advokatas Goodmanas sako, kad Berkeley viešbutis su-1 Degalistai, be abejonės, gaus t kiek mandagesni. Jie šiandien 
tinkąs išnuomoti jam kambarį už $22.00 į naktį. Tuo tarpu tu- " 1 ' ”
ristų knygoj tokie kambariai vertinami $11.00 ir $14.00.

AR JI SUTIKS BOTI ĮRANKIU

1 . Didląpiai iš kailio neriasi dėl to, kad Svetlana Staliniūtė 
panoro likti Vakaruose. Amerikiniai žurnalai jau siūlą jai šim- \ 
tus tūkstančių dolerių už “atsiminimus”. Žinoma, jeigu tie atsi-j 
minimai bus tokie, kokių jie nori. Jie mano, kad ji gali būti 
jiems geras įrankis pakurstymui šaltojo karo.

Iki šiol Svetlana buvo beveik nežinoma. Ji dirbusi Tarybų 
Sąjungoje vertėja. Pastaruoju metu ji buvusi vedusi su vienu 
Indijos komunistu, kuris miręs Tarybų Sąjungoje. Ji nuvykusi 
J Tpdiją su vyro pelenais. Ji norėjusi pasilikti Indijoje, bet In- 
dija, matomai, nesutiko leisti jai pasilikti. ■

Galimas daiktas, kad ji susižavėjo Amerika. Eina gandai, 
(kad! JAV sutiktų priimti ją. Ir tame nieko ypatinga nebūtų. Iš 
visų šalių žmonės veržiasi { Jungtines Amerikos Valstijas. Tik ’ 
n® visi būna laimingi patekę į Ameriką.

Jeigu ji panorės, aišku, pasidarys ir pinigų. Bet ar ji bus 
laiminga savo sąžinę pardavusi? Kanadoje taip padarė Guzen-

pasirengęs mokėti trigubai tik dėl to, kad pamatyti parodą.

i įdomiai praėjo Franci jos 
į parlamento rinkimai. Degalis- 
! tai vos vienu atstovu viršija 
I visas opozicines partijas. Tai 
' dar blogiau, negu Britanijos 
- darbiečiams, kurie rodos virši
ja opoziciją 4 atstovais.

| Reikšmingiausias laimėjimas 
yra kairiųjų. Komunistai išrin
ko rodos 74 atstovus. Socialis- 

į tinis blokas 116. Komunistų 
' partija surinko 5 milijonus bal-

antruosiuos balsavimuos jie

jos LB Tarybos nariai.

"Negana to, gruodžio 6 d. 
Pulk. J. Lanskoronskis (buv. 
Lietuvos karo attache, dabarti
nis PET lietuvių delegacijos 
narys ir Pr. LB Krašto Tary
bos narys) suruošė Sovietų pa
reigūnui V. Zalakevičiui priė
mimą. Jame vėl dalyvavo Pr. 
LB Krašto Valdyba ir kai ku
rie Tarybos nariai.

"Kaip l šį faktą žiūri PLB 
Valdyba? Kodėl jau du mėne- 

Prezidentas L. B. Johnsonas šiai tyli PET lietuvių delegaci- 
Į ir senatorius R. Kennedis vis '
■ labiau kertasi. Prezidentui bai
siai nepatiko, kam Kennedis 

į pasiūlė nutraukti Šiaurės Viet- 
' namo bombardavimą. Johnso
nas pasakęs, kad Kenneddžio 

jos visai. Francūzų politikie- politinė karjera užsibaigsianti Į 
rius Kierans pasiūlė, kad nebū- per kelis mėnesius, jeigu jis ne- Į 
tų skubinamas: su naujo gu- pakeisiąs savo atsinešimo lin- 

į bernatoriaus paskyrimu. Girdi, Į kui karo Vietname.
: gal atėjo laikas pasiskelbti Ka
nadai respublika.

' Toronto Daily Star siūlo idė- ■ galima tikėtis didelio pasidali 
ją, kad sekantis gubernatorius 
turėtų būti paskutinis. Lai kr aš- 

. tis nurodo, kad Venier patar- 
ko. Kas jį pažįsta, sako, kad jis labai nelaimings. Ypatingai jo navo Kanadai ne kaip karalie- 
» r--nės vietininkas, o kaip geras

Kanados patriotas. Jis buvo ■ 
Kanados didvyris, netekęs ko-' 
jos pirmame pasauliniame ka
re, jis buvo labai gerbiamas vi
ri} kanadiečių.. Jis iškilmingai

žmona. Jis nustojo vertės šaltojo karo kurstytojams. Be to, 
jis tluri gyventi didelėj slaptybėj, Jei daro interviu, ant televi
zijos, jis nerodo savo veido: Ar tai gyvenimas ? Jo karvutė taip 
pat esanti daug skūpesnė ir dažnai negalįs suvesti galo su galu.

Ne vienas buvo tokių, kurie parsidavė šaltojo karo kurs
tytojams, bet jie visi jau užmiršti.
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Kitas Smūgis
Gal pamenate, koks skanda

las kilo Jungtinių Amerikos 
Valstijų veiksnių tarpe, kai J 
vieną jų susirinkimą buvo pa
kviestas lietuvis Jungtinių Tau
tų pareigūnas ir buvo leista 
jam pakalbėti. Kone sugriuvo 
pats VLIKas. Panašus atsitiki
mas įvyko Paryžiuje.

Nepriklausom Lietuva rašo: 
"Gruodžio mėnesio pradžioje 

f Paryžių oficialaus vizito bu
vo atvykęs Sovietų Sąjungos 
premjeras Kosyginas, kuris sa
vo delegacijoje atsivežė sovieti
nės pavergtosios Latvijos mi- 
nisterį pirmininką Rubens ir 
lietuvį propagandistą filminin- 
ką V. Zalakevičių, norėdamas 
įrodyti, kad Baltijos kraštai 
yra neatskiriama Sovietijos da
lis ir kad tas faktas turi būti 
pripažintas visų laisvų kraštų.

i “V. Zalakevičius atsivežė fil
mą, kuriame rodoma kaip pa
čių lietuvių rankomis krašte 
buvo sunaikintas partizanų- 
miško brolių sąjūdis ir jų ko
va su raudonuoju okupantu. 
Mūsų partizanai jame parodo-’ 
mi kaip tikri banditai kenkian- 

: tys lietuvių tautai ir ją skriau- 
džiantys. šis filmas buvo rodo
mas filmologijos muziejuje pla
čiai prancūzų visuomenei.

"Atvykęs į Paryžių, V. Za- 
lakevičius tuojau ieškojo ryšių

. su lietuviais. Jam tas pavyko ir 
; jo iniciatyva ir pageidavimu 
filmas gruodžio 2 d. buvo rodo
mas Paryžiaus lietuviams. 
Spektaklyje dalyvavo visa 
Prancūzijos Lietuvių Bendruo
menės Krašto Valdyba (kun. 
J. Petrošius, P. Klimas ir A.

j Laikraščiai pranešė, būk Fi- Moneys) ir kai kurie Prancūzi- 
delis Kastro kritikavo Tarybų 
Sąjungą už tai, kad ji palaikan-

Lietuvos nusipelnęs artistas V. Noreika Italijoje.

Pasidairius po Pasaulį
ėjo savo pareigas. Kitą tokį bū-, 

! šią sunku surasti.
i Tas faktas, kad Kanada jun
giama su Britanijos monarche, 
nevaidina jokio vaidmens Ka
nados gyvenime. Gal būtų di
desnis kanadiečių patriotizmo 
pakilimas, jeigu Kanada būtų

1 respublika

Amerikos šalimis, kuriose vei
kia partizanų būriai. Išeina,

paramą iš konservatyviškų Į drąsiai kalba tik dėl to, kad 
grupių. Pavyzdžiui, iš Demo-, Tarybų Sąjunga juos išgelbėjo 
kratinės Centro Partijos, kuri' ir dabar visaip remia.
išrinko 27 atstovus. Bet jie ne-1
galės ignoruoti opozicijos, kaip 
iki šiol.

Mirus Kanados generaliniam 
gubernatoriui George Venier, 
atsinaujino diskusijos Kanados 
atsirubežiavimui nuo Britani-

Jeigu karas užtruks iki 
kimų ateinančiais metais,

nimo demokratų partijoj. Ne 
vien Kennedis numato didelę 
nelaimę demokratams, jeigu 
karas iki to laiko nebus sulai
kytas.

Vokietijoje traukiama teis
man kompanija, kuri gamino ir 
pardavinėjo < trankvilaizerį va
dinamą thalidomidu. Šis trank-

■ ja? Kodėl tyla gaubia lietuvis-’ 
ką spaudą? Ar veiksnių dekla- 
racija bendradiarbivimo ir pi
lietinės drausmės klausimais 
galioja vienam atvejui, bet ne

i kitam?"

Tikras "skandalas”, ar ne?

Atrodo, kad ne visi tokie vil- 
' kai, kaip tų deklaracijų ruošė- 

rin- į jai.
tai I .

| vilaizeris buvo naudojamas 
j daugelio nėščių moterų ir dėl 
i to gimė nemažai vaikų su di
deliais trūkumais, kaip tai be 
rankų ir t. t.

i Prokuroras traukia atsako
mybėn septynis kompanijos pa- 

; reigūnus, kaltinant juos esant 
į atsakomingais už tuos visus su
žalojimus naujagimių.
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Pastabos
Prezidento Johnsono konfe

rencija Guam saloje nieko gero 
dėl taikos neduos.

Ten suvažiavę jo militariniai 
ir kiti patarėjai, daugiau svars-1 
tys kaip tęsti ir laimėti karą 
Vietname, o ne kaip siekti tai
kos. Nežiūrint to, kad dėl pro
pagandos yra kalbama, jog 
Johnsonas nepritaria generolo 
K y reikalavimui išplėsti karą į 
Kambodiją ir Laosą.

☆
Amerikiečių tarpe plačiai pa

sklidusi nuomonė, kad Johnso- j 
nas, netekęs žmonėse pritari-1 
mo, daugiau ir labiau pasiduo
da militaristams ir į juos žiūri 
kaip į savo išganytojus.

Todėl visais Vietnamo klau
simo reikalais, jis vis daugiau 
pasidaro jų įrankiu,'© ne jų vai-' 
dovu. j

Taigi, Guamo konferencija 1 
yra ne taikos, o. karo plėtimo 
konferencija.

A

Liaudies Balsas

Klaipėdos 10-tos vidurinės mokyklos mokytoja N. Puzo- 
nienė su moksleivėmis repetuoja savo kūrybos šokį “Gintarėliai”

Ką Kiti Rašo

Partizanai, remiami Šiaurinio 
Vietnamo, laikysis ilgai. Jie tu
rį jėgų. Jie taipgi tiki, kad so
cialistinės šalys, ypatingai Ta
rybų Sąjunga, parūpins jiems 
gini, ų ir kitų ”ei!-.ii '' ų, sake 
" h .irt.

Pasaulinis set limentas taipgi
jų pusėj. Nėra, dernokratišk s-j JAV vienas mirdamas paliko 
nes šalies, kuri pilnai remtų šimtus 
karinę politiką Vietname

Prie gero skaičiaus senato
rių, reikalaujančių sulaikyti 
bombardavimus, dar prisidėjo 
ir Senato daugumos lyderis 
Mike Mansfield. Jis siūlo abiem 
pusėm sulaikyti mūšius ir eiti į 
derybas.

Sen. Charles Percy, Illinois 
respublikonas, pakartojo savo 
pirmesnį raginimą Johnsono ad 
ministracijai daryti konkretų 
žingsnį: Sulaikyti bombardavi
mus ir nustatyti laiką ir vietą 
deryboms, taipgi pareikšti kas 
jose dalyvaus.

Dabartinis JAV siūlymas 
baigti karą yra nekonkretus ir 
atrodo daromas “tik dėl svieto 
akių”.

Sen. Kenedis taipgi ragina 
sulaikyti bombardavimus.

U Thantas sako, partizanai
ir Šiaurinis Vietnamas nedarys 'tai mane SUmušė”. 
bet kokio žygio baigimui karo, _0_

ŠYPSENOS
Kas jiems svarbu

“Ar skaitei spaudoje, kad

tūkstančių dolerių 
| tiems, kurie' ištirs, ar yra sie- 
la?”

“Girdėjau. Tai kas?”
“Kaip tu manai, ar jie su

ras?”
“Jiems ne sielos suradimas 

rūpi, o tie šimtai tūkstančių do- 
I lerių".

Kas pradėjo

“Jeigu tu sakai, kad dievo 
nėra, tai kas pasaulį sutvėrė?”

‘O kas sutvėrė dievą?”
“Dievas buvo.”

. “Kodėl gi pasaulis negalėjo
būti?”

Jis tą ir darė
“Ar negalėtum apibūdinti 

žmogų, kuris jus primušė?” 
klausinėjo policininkas, kelda
mas žmogų nuo gatvės.

“Aš tą ir dariau, bet jis už
Tysliavos poezija ką”. Jų organas “Naujienos"

.. . , . , . . paskelbė baisią žinią “iš oku-Stai tunu rankose neseniai Lx m puotos Lietuvos .išleistą Juozo Tysliavos poezi-. T- - t ,x i .... kai Čikagoje lietuviški ir len-Svedijos mokslininkas Sten jos rinktinę, pavadintą Nemu-: B J
Anderson sako, kad Švedijos no rankose". Tai gražus 256
mokslininkai žino kaip ir gali puslapių su dailininkės R. Gab-
pasigaminti “švarią” i
bombą. ' aplanku. Knygos pradžioje au-

Tai yra, kad iradioaktyvu- toriaus portretas, o eilė iliust-1 a-vu'J',auvJa- riausyne iesKO, kaa Kas Kitas i
mas, atsiradę^ iš bombos spro-! racijų tekste vaizduoja J. Tys-1 Ne taip buvo “geraisiais” padėtų privesti prie derybų tuo-1 .
gimo, kiltų į dausas, o ne leis-iiavą Įvairiais amžiaus laikotar- Smetonos ir pan Pilsudskio lai- Jmet tikinti, kad nija viduryje kelio?”
tusi į žemę. j piais, šeimos rate, o taip pat jo kais, štai ko mūsiškiai “veiks-' JAV karą laimėjo savo milita- j “Dėl dviračių”, atsakė kan-

, kiški, “veiksniai už gerklių nes jie tiki, kad JAV nesutiks. I Balta nnjja 
griebiasi”, tai “senajame kra-, Iniciatyvą teks daryti JAV vy-1 u tau uuoiapių ou iv. vsciu- . . . v, , . i v .

miklinę rėnaitės darbo viršeliu, dailiu a 1 au °® uograziausuu riausybei. n 1Jrr'i nmv. n irmii, iririln wn ml n 1 itn _ . _ . _sugyvena, vieni kitus medaliais 
apdovanoja.

Ne taip buvo “geraisiais”;

Inspektorius klausinėjo mo- 
,, . , , - , terį, norinčią gauti laisnį vai-Kaip dabar yra, musų vy-| .

riausybė ieško, kad kas kitas |ruotl ^omobihų.
“Kam reikalinga ta balta Ii-

tųsi į žemę. ... ...
Tapiau, ne taip svarbu, kas i pelenus laidojant Rasų kapinė- niai” pasigenda.

°"’15' se, Vilniuje. Knygos redakcinę i L. Jonikas
komisiją sudarė poetai A. Bal-' —o—
takis, Ed., Mieželaitis ir A. Žmonės pradeda suprasti 
Venclova, o( įvadą ir paaiškini- jų apgavystę

i Brooklyno Pranciškonų “Dar 
bininkas” skundžiasi:

“Veiksnių konferencijos, ku-;
ri buvo New Yorke š. m. sau
sio 14-15, ‘pranešimas visuome- __
nei’ susilaukė maža atgarsio. _ &_

lietuvių poezijos raidą. Pagrin-, Tikrai per maža, nes tame ‘pra- į>0 yg0§ perįr;Uiko5

Per beveik ištisus septynis | 
mėnesius Krislus “pliekė" vie- 
nas d. Mizara. Dabar vėl rašy
sime pasikeisdami: vienus jis 
rašys, o kitus aš.

Tie septyni mėnesiai man 
prabėgo neapsakomai greitai. 
Atrodo, kad tik vakar atsisvei
kinau su jumis, laisviečiai, ir iš
vykau į Tarybų Lietuvą.

Labai džiaugiuosi tą žygį pa-1 
daręs. Ta mano viešnagė buvo ! 
tikrai nepaprasta.

j Tikėsite ar ne, bet lankiausi j 
į net dešimtyje šalių. Tai reta lai
mė. ..

Štai tos šalys: Lietuva, Lat
vija, Estija, Ukraina, Rusija, 
Gruzija, Armėnija, Lenkija, 
Prancūzija ir Anglija. j

Tik gaila, kad ne visose jose i 
galėjau ilgiau paviešėti: kai ku
riose jų užteko dienos kitos.

Įspūdžių ir išgyveiimų?
Jų be galo daug.
Mačiau Lietuvą prieš dvide

šimt metų ir mačiau ją šian
dien. Tada mačiau ją griuvė
siuose, dabar radau ją pasto
liuose! Jau tas vienas pasako

kokio “švarumo”. bombą gali 
pasidaryti.

Faktinai nei vi^na iš jų nė
ra ir negali būti “svari”.

☆
Svarbu atkreipti dėmesį J tai, 

kad jau daug valstybių galėtų 
pasigaminti tas bombas, jeigu 
jos gamintų.

Ir jeigu nebus tarp valstybių 
sutikimo, svarbiausia tarp Ta
rybų Sąjungos ir Jungtinių 
Valstijų, tai netruks ilgai, kol 

' jos pradės tas bombas gaminti.

mus parašė V. Galinis. Įvade 
patiekiami duomenys iš poeto' 
gyvenimo kelio, apžvelgiama 
jo poezija, o užbaigoje sakoma:

“Savo kūryba J. Tysliava į- 
nešė nemaža naujo į ano meto

rine galybe.
Šį mėnesį, taip ir ateinantį, 

i šioje šalyje įvyks daugybė 
i sambūrių ir veiksmų už karo 
■ baigimą.
j Eskalavimas karo didina nuo- 
; stolius, daugiau žmonių žudo, 
j Nedaug kas ir šioje Šalyje laiko 
' šį karą reikalingu JAV saugu
mui.

didatė į vairuotojus.

Tikėsi! ar ne?’

Vilnis

diniai jo lyrikos kūriniai pasi- nešime’ kalbama daugiausia 
rodė tuo metu, kai visai lietuvių ;
poezijai toną davė K. Binkio, i

O tai dar vienas svarbus fak- B. Sruogos, V- Mykolaičio-Pu-Į 
tas, kodėl tos bombos turi būti iešVniimni Nnvs visnmn. i 
uždraustos ir kad -tarp Tarybų 
Sąjungos 'ir JAV viešpatautų 
santaika. J

Tie, kurie kritikuoja Tarybų 
Sąjungą, kam ji siekia taikos ir 
sambūvio tarp valstybių, daro 
didelę klaidą.

★
Mūsų senatorius Walace Mc-

- Cutcheon sako, kad namų savi
ninkai ir bendrai visi mokesčių 
mokėtojai turi “iškelti peklą’’ 
politikieriaips, jeigu jie nori, 
kad mokesčiai nebūtų keliami.

Jis pažymi, kad įsigalėję po-

apie dalyką, kuris vertas visų 
nuoširdaus atgarsio — apie 
1968 sukakties minėjimą. Te
bus tad pastabos šioje vietoje 
paskata ‘pareiškime’ minimus 
nutarimus konkrečiai pasverti 
ir klausimą pagyvinti”.

Niekas iš tos “paskatos” ne
beišeis, nes net akliausi VLIKo 
ir ALTo pasekėjai pradeda pa
matyti, jog visa “vaduotojų” 

j veikla yra viena didelė apga- 
! vystė. Dabar jau visiems aišku, 
į kad jų veikla yra finansuojama' 
: Amerikos žvalgybos. Jų vadai |11C.1

Mao Tse-tungo obalsių tarpe 
yra sekantieji “perlai”:

“Siekti gamyboje aukštų ro- 
riklių, laikytis gyvenime žemo 
lygio!”

“Skurdas — tai gerai!”
“Baisu pagalvoti apie tą lai

ką, kai visi žmonės bus turtin
ai!”

tino ieškojimai. Nors visumo-1 
je ir neprilygdama savo reikš
mingiausių amžininkų kūrybai, 
J. Tysliavos lyrika suvaidino 
svarbų vaidmenį lietuvių poezi
jos atsinaujinimo kelyje vadi
namoje pomaironinėje gadynė
je. J. Tysliava nesusilaukė tie
sioginių savo pasekėjų, bet jo • 
kūryba padarė tam tikrą povei- j 
k{ ano meto lietuvių poezijos i 
raidai, stiprindama joje gaiva-1 
Įlėk, lyrizmu, urbanistinius į is|j ku„tyti
motyvus, la,sv3 nesuvarzyt, | leJ li(toĮ niekintj ir
■sraiskos bud,. Genamieji J. į žem]n„ u 
Tysliavos poezijos kuriniai ir k 
šiandien ne tik įdomus litera-' y

litikieriai šyaisto iš žmonių su- tQros i8tos.ijog faktaSi Laiko.| 
rinktus pinigus į yisas puses be duIkėg nepajėgė nustelbti jų 

jaunatviško žavumo ir gaivu
mo”.

atodairos. I i
Teisybę sako! “Peklą iškelti" 

tikrai reikėtų. / j
Bet kas ją kels, kad čia pas . 

mus visi “džentelmenai”, pas- ! 
kutiniųjų kelnių dar neprara
dę.. 1

I>. Petrauskas

— Laisvė

Z. Danauskas

“Ilgas ir kruvinas”

Sugrįžęs iš Burmos SNO ge
neralinis sekretorius U Than- 
tas, turėjęs pokalbių su Šiauri
nio Vietnamo pareigūnais, sa
ko karas Vietname bus ilgas ir 
kruvinas, jei JAV vyriausybė

Jie sugyvena.

Lietuviškieji "veiksniai”, či 
kagoje apturėjo “septintą smūt nepakeis savo sąlygų.

Washington Post rašę:
“Oficialūs asmenys Washing

tone yra tos nuomonės, kad 
Mao tarnauja Amerikos intere
sams, ir todėl jie netgi ketina 
kultivuoti maoizmą kaip prie
monę, įgalinančią daryti spau- 

; dimą Maskvai".

United States News and 
World Report rašė:

“JAV deda viltis 
aiškindamas, kad 
Amerikos asmenys 
suteikti pirmenybę 
tungo pergalei kovoje, naiki
nant nuosaikesnius elementus, 
vadovaudamiesi tuo, kad tai su
keltų tolesnius nemalonumus 
Tarybų Rusijai”.

į Mao... 
oficialūs 

yra linkę 
Mao Tse-

Viena amerikinė spaustuvė 
atspausdinusi Mao Tse-tungo 
minčių knygutę ir platinanti 
Hong Koige ir kitose srityse.

labai daug. ‘
— A. Bimba



6 Puslapis

Montrealo Žinios
Trumpai Apie Viską bus baudžiami kalėjimu.

Nuomos klausimu kilus ne
susipratimui, kreiptis 89 Notre 

Dar kartą primenu, kad Lie- Dame St. E. dėl pagalbos.
tuvių'Literatūros Draugijos su-j Dėl vizitorių turima jau 75,- 
sirinkimas, ^kelbtas ant kovo 000 kambarių, kuriuose po dvi 
26, neįvyks. i

i Šimtai nuomininkų gavę no
tas, kad bus išmesti, jei nesu
tinka pasirašyti nuomos kont
raktus, kokių jie reikalauja.

Nuomininkai kreipiasi į teis
mą ieškodami paramos.

Montrealo Botanikos Garden 
pranešė, kad jaunuoliai nuo 11 

i iki 16 metų amžiaus gali gau- 
i ti žemės sklypą, jeigu įdomau
jasi liuoslaikiu užsiimti darži
ninkyste arba gėlių auginimu.

Už pavyzdingus išauginimus 
' bus skiriamos premijos rudenį.

Informacijų reikalu kreiptis 
j 4101 Sherbrooke St. E., Siute 
1135.

lovas. Nuoma irgi bus prieina
ma., Informacijos visur bus

MontrealieČiai rimtai ruošia-' anglų ir francūzų kalba.
si sutikti Expo 67 ir Kanados —o—
Konfederacijos šimtmečio pa- j Nors provincijos įstatymas 
minėjimą.1 Tą teko patirti iš sako, kad nuomų kelti negaii- 
diskusijų įvykusių Sūnų ir Dūk- ma, taipgi nuomininkų išmesti, 
terų Pašalpinės Draugijos susi- parodos metu nevalia, didieji 
rinkime, kuris įvyko Vytauto apartmentai ignoruoja valdžios 
klubo svetainėje kovo 12 dieną.' patvarkymus.

r , . . i Šimtai nuomininkų gavę no-Neturmt nuosavos svetaines, ■
be abejonės, nėra lengva ką di
desnio atlikti ryšium su pami
nėjimu. Bet, kaip buvo valdy
bos pasiūlyta pirmesniuose su
sirinkimuose ir užgirta, yra 
idėja ruošti vakarienę gegužės 
6 dieną, kuomet paroda jau bus 
prasidėjus. Manoma, kad gal 
bus svečių ir iš gimtojo kraš
to. Susirinkime buvo pasiūlyta, 
kad būtų ir koncertinė progra
ma, kurios išpildymui kviestis 
amerikiečius. Montreale meni
ninkų jėgqs buvo išardytos, 
Duplesio viėšpatavimo metu ir 
šiandien nebeįmanoma atgai
vinti, nes jad pasenom. Dauge
lio buvusių gabių menininkų 
nebėra gyvųjų tarpe. Neteko
me ir sekcijos vadovo B. Jurai- 
čio. Apdiskusąvus viską, visas 
kliūtis, buvo palikta valdybai 
tuo reikalu rūpintis ir patiekti 
sekančiam susirinkimui savo 
pasiūlymus. Susirinkimas įvyks 
balandžio 9. 1 

ir rekorduos važiuotės greitį. 
Mokesčių už pravažiavimą ne
bus.

St. John Ambulans duoda 
vakarais saugumo ir pirmos 
pagalbos pamokas 3489 Drum
mond St. Dėl informacijų kreip
tis 842-9981.

Montreale esą parduota 1,- 
000,000 pasų dėl Expo 67. Biu
ras praneša, kad jau laikas 
juos registruoti. Užsiregistruo
jant reikia turėti foto nuotrau
ką.

paukščių žuvo.
Verduno ir Lasalle paukščių

Montrealo miesto valdyba 
kreipėsi į provincial? valdžią, 

TT» i o. u , i I kad leistų pakelti pardavimo Užpylus St. Helen salos pa-; x , T f .. . „
i j-i1 j -i- i taksus nuo 6 procentų iki 7. krascius del parodos paviljonų, | r
buvo panaikinta prieglauda
paukščiams, kurių tūkstančiai esą nebegalima kelti, nes ir taip 
praeityje ten žiemavodavo. Šie- ’ daugeliui teks parduoti namu- 
met žiemos metu daugelis kus iš varžytinių, kad apmokė

jus taksus.
j Tuo tarpu miestui reikia $6,- 

globds draugijos pradėjo tuo 487,000 apmokėjimui skolos, 
rūpintis ir išgelbėjo tūkstan- J kurios laikas jau pasibaigė, 
čius laukinių ančių ir kitokių į —o—
paukščių. | Kovo 13 dieną užbaigė La-

i —o— ■ fontaine tunelį 6,421 pėdos il-
Pro'vincijos sekretorius Y.: gio, 80 pėdų po upe. Iškasimas 

Gabias pranešė, kad duos ge- i kainavo $75,000,000. Jis skai- 
riausias paslaugas lankytojams ' tysis Trans-Canada Highway* 
Expo 67. Taipgi perspėjo namų dalimi.
savininkus, kad laikytųsi griež-' Važiuotės greitis — 60 my- 
tai valdžios nustatytų taisyk- lių į valandą. Sienose yra 14 te- 
lių. Už nesilaikymą įstatymų levizijos įrenginių, kurie seks

WINDSOR1

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iŠ vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

1 : A. Keršys, P. Petrulis, P. KeršuHs, A. Grribuj
12 0 5 CHDRCM AVĖ. P O . 8.6 « 7 9 

VERDUN, QUE.

I
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Vidurinė mokykla Kaune, Vilijampolėje

Minėjome Tarptautinę Moters Diena

Parodos metu restoranuose 
turės būti viešai išstatyti mais
to kainoraščiai. Kurie restora-1 
nai to nepadarys, savininkai 
bus baudžiami.

Amerikonai negali susitvar
kyti su jų padarytomis žaizdo
mis. Po daugelį vakarinių vals
tijų išsiuntinėjo sužalotus vai
kus. Jie degina Vietname žmo- . 
nes napalm bombomis ir dau
žo bombomis. Kas lieka gyvi, 
tai siunčia į kitas šalis, tegul 
josios sulopo, apipiausto, kad 
dar būtų gyvi, būtų našta gy-. 
viešiems.

Kovo 9 ir 10 Globe and Mail 
buvo įdėti keli paveikslai. Vai
kas be pėdų kaip ant baslių 
mokosi vaikščioti. Kitas na
palm apdegintas. Į paveikslus 
žiūrint ima šiurpas.

Palei Saigoną vokiečių laive 
ligoninėj su 150 lovų per praė
jusius tris mėnesius gydė virš 
2,000 ligonių, karo aukų.

Elizabeth Frey sako: “Man 
ten būnant 45 vaikai buvo am
putuoti, o kitas šimtas bus se
kantis, ir vis dauginasi, nėra 
pakankamai vietos”.

3,800 vaikų už spygliuotų 
vielų palei frontą kempėse, arti 
savo namų. Kokia ateitis lau-

Montreal. — Kaip per eilę (gomis, buvo paminėta Tarptau- 
metų, tai taip ir šiemet, bend- j tinė Moters Diena, kovo 11 d., 
rai kelių tautų moterų pastan- > Ukrainų kultūros name. Kalbė- 

! toja trumpais bruožais perbėgo 
i šio minėjimo istoriją, pažymė- 
jdama ir atiduodama pagarbą 
toms mūsų pirmaeilėms mote
rims, kurios savo dideliu pasi
ryžimu ir rizikuodamos gyvy
be, pralaužė pirmuosius ledus 

j moterims į platesnį ir geresnį j kia jų? Nėra yaistų. Svarbiau- 
gyvenimą. Kurios ryžtingai ko-' sias vaistas — asperinas. Ne- 
vojo prieš moters nužeminimą, 
neskaitymą žmogumi, už geres
nes dirbtuvėse darbo sąlygas, 
už didesnį atlyginimą ir bend
rai už viso pasaulio žmonijos i 
geresnį ir laimingesnį gyveni-1 
mą. Labiausiai moterys kovo
jo už panaikinimą karų. Ypa
tingai šių dienų moterys gana I 

i plačiai įsitraukusios j kovą už Į 
, taiką. . ...
Į Tik labai apgailėtina, kad dėl do ir sušuko: 
sušlubavusios sveikatos, pasku- j “Ponas viceprezidente, mes 
tinėmis dienomis prieš paminė- deginam Vietnamo vaikus. Tu 

Montrealo Social Welfare į ^o pakeisti kalbėtoją, i ir mes atsakomingi”.

daug jų išliks gyvi, nes siaučia 
visokios ligos.

3. A. Rompre, kuris apgau
lingu būdu,.išėmė iš bedarbių 
apdraudos 1,100, buvo nubaus
tas 3 metais kalėjimo ir sugrą- Į 
žinti pinigus.

New Yorke Filharmonijos 
salėj buvo surengtas mitingas 
atžymėjimui geriausios tautos 
knygos. Kalbėjo vicepreziden
tas H. Humphrey. Jam kalbant, 
vienas demonstrantas, Mitchell 
Goodman ližė jo ant stei- 

Į džiaus, pridėjo rankas prie vei-

v i Federacija kreipėsi į provinci- gauta kalbėtoja, į tūkstančio dalyvių, dalis
Taksų ant mažų nuosavybių , Ud pedm .. bedar_ Į nors savo kalbos turiniu uz- į išmaršav0 iauk. Garsių auto. 

duoti atliko labai gerai, bet ne- į rjų spaustuvių savininkų ir ki. 
;.;* tokių profesionalų, demonstra

tyviai protestuodami prieš Viet 
namo

bių šelpimą, nes ji nebegalinti 
apsidirbti, nors dirba nuo 7 va
landos ryto iki 10 valandos va- i 
karo. Ir pinigų jau pristigo. karą.

S. M.
Keletas šimtų montrealiečių 

demonstravo reikalaudami, kad 
valdžia uždraustų militarinio 
pobūdžio vaikų žaislus.

Tokie žaislai skatiną vaikus 
prie kriminalinių nusikaltimų 
iš pat mažens.

Paieškojimas
Paieškau Alfonsą Panavą

Spauda išgavo paslaptį, kaip 
buvo susekta Front Liberation 
du Quebec — teroristų grupė.

Sako, nužiūrimų asmenų po
kalbius per telefoną pradėjo

buvo entuzijastiška kalba, tai 
daugeliui nepaliko gilesnio į- 
spūdžio. Kitų kalbėtojų kalbos 
buvo gana gyvos — entuziastiš
kos, tik ne visiems supranta- 

' mos.
Sąrišyje su šiuo apvaikščio-; 

jimu, gauti sveikinimai iš tary- j 
binių moterų; taip pat labai į- j 

Įspūdingai sveikino viešnia iš (galėjo vadintis Panavo), Bo- 
Toronto. Visos sveikintojos lin- nifato sūnus. Tarp pirmojo ir 
kėjo sveikatos ir daug energi- antrojo pasaulinio karo gyve- 
jos darbuotis už taiką. Už ge- nęS Toronto mieste. Ieško duk- 
resnj ir laimingesnį viso pašau- tė su geima Vilniuje.
lio žmonijos gyvenimą. [ Prašau atsiliepti ar ką žinan-

Buvo priimtos dvi rezoliuci-! čius apie jį pranešti man adre- 
jos: viena Kanados premjerui su: 
raginant jį paveikti JAV prezi-

! Prašau atsiliepti ar ką žinan

sekti ir tokiu būdu išaiškino Id8lHd,,L ■» Pociau ja v pICzi-, 
tos grupės' asmenis. Toks bū-! dent* dėl baigimo karo Vietna' |

P. Ancevičienė
13 Redwin St.

Ottawa 12, Ont.das būsiąs praktikuojamas per ; me’ 0 antra Kanados vyriausy- 
visą Kanadą. ! bei> kad but1 sulaikytas ginklų.

_0_  I pardavimas Amerikai, kuri
Montreale susekta slaptai vėl-!juos Panaudo3a karui v5etna' 

kusi nacių partija. Jos nariai' rae‘ Buvo kukli meninė Pa
darydavo užpuolimus ant jiems ma b kavu^® su pyragaičiais, 
nepatinkamų žmonių pačių pa
dirbtomis bombomis.

Penki areštuoti. Per kratas 
rasta visokių svastikų ir kito
kių Hitlerio laikų liekanų.

Sąraše esą virš 200 narių, iš 
kurių 65 buvę aktyvūs teroris
tai.

QUEBEC. — Provincialiai 
“sales” taksai Kvebeko provin
cijoj pakeliami iki 8 procentų.

Tuo pat metu bus sumažinti 
Publikos bendrai buvo nema- i ta\sai nuo pajamų tiems- kurie 

žai, tik labai apgailėtina, kad i mazal PaĮamų turi. Pavienis 
lietuvės moterys į visuomeni-' P™V’"Ciahų^ks? "emokės uz 
nius ar organizacinius pobū-! $2’000’ 0 ved?s už Šy
vius, koki jie nebūtų — lietu- i >
viski ar tarptautiniai, — žiūri kita lankytis J visokios rūšies 
gana šaltai ir lanko labai ne-į asmeninius pobūvius, ten links- 
skaitlingai, nes joms terodo la- i miau ir vaisingesnį.
bai kuklūs, nuobodūs. Ot, kas P.
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>us sumažinti 
j Iriems, kurie 
ri|. Pavienis 
į nemokės už 
$4.000.

(Tąsa)
— Be abejo.
— Vadinasi, tėvas Lemua

nas nieko jums nesakė?
— Nieko.
— Bet kodėl gi taip?
— O todėl, kad jis neturėjo 

progos man apie tai kalbėti. 
Juk išpažinties eidami, mes tik 
prisipažįstame savo nuodėmes, 
o man visai peatrodo nuodėmė 
mylėti tokį mielą kūdikį, kaip 
sesuo Siuzana. i Jeigu aš kuo 
nors kalta, tai tik tuo, kad vi
sus savo jausmus paskyriau jai 
vienai, užuot dalijusi juos ly
giomis visoms bendruomenės 
seserims. Bet tai nuo ma
nęs priklauso! Negaliu nematy
ti gėrio ten, kur jis yra, ir ne
branginti jo labiau už viską. 
Prašau dievą atleisti man už tai 
ir negalių suprasti, kodėl jūsų 
tėvas Lemuanas nusprendė, 
jog dievas mane galutinai pra
keikęs už visai natūralų šališ
kumą, nuo kurio taip sunku bū
tų apsisaugoti. Aš stengiuosi, 
kad visos seserys būtų laimin
gos, bet yra tokių, kurias 
gerbiu! ir myliu labiau už kitas, 
nes jos daugiau vertos meilės ir 
pagarbos. Štai ir visa .mano 
nuodėmė. Ar ji jums atrodo la
bai sunki, sesuo Siuzana?

— Ne, motinėle.
— Na, tada, brangus vaiku

ti, sukalbėkin*ie po trumpą mal
delę ir eikime.

Vėl ėmiau maldauti, kad ji 
leistų man pasilikti per naktį 
bažnyčioje. Ji sutiko, bet su są
lyga, kad tai daugiau nebepa
sikartos, ir išėjo.

Pradėjau galvoti, ką ji man 
pasakė, ir prašiau, kad dievas 
apšviestų ihan protą. Susimąs
čiau ir, gerai viską apsvars
čiusi, priėjau išvados, kad ir tos 
pačios lyties asmens gali ne vi
sai dorai reikšti savo simpati
jas vienas kitam, kad tėvas Le
muanas, griežtų principų žmo
gus, galimas dalykas, šiek tiek 
perdėjo, bet kad jo patarimo 
vengti kraštutinio artumo su 
vyresniąja ir pačiai būti san
tūresnei reikia klausyti, ir da
viau sau žodį taip daryti.

Rytą, kai visos vienuolės su
sirinko į bažnyčią, rado mane j- 
prastoje vietoje; visos ėjo prie 
dievo stalo, o vyresnioji visų 
pirmiausia; tai galutinai įtiki
no mane, kad ji nekalta, tačiau 
nė kiek nesuabejojau, kad rei
kia laikytis savo nutarimo. Be 
to, ji traukė mane kur kas silp
niau, negu aš ją. Negalėjau su
silaikyti nepalyginus jos su sa
vo pirmąją vyresniąja. Koks 
skirtumas! Ši nebuvo nei tokia 
dievobaiminga,1 nei tokia rimta,

sokios rūšies 
ius, ten links-

p.

nei tokia kilni, nei tokia uoli, 
neturėjo nei tokio proto, nei te
kios meilės tvarkai.

Per keletą dienų atsitiko du 
dideli įvykiai: pirmasis — lai
mėjau bylą prieš LonŠano vie-

nuoles; teismas įpareigojo jas 
mokėti šv. Etropijos vienuoly
nui, kuriame buvau, kasmetinę 
rentą, atitinkančią mano krai
tį; antrasis įvykis — nuodėm
klausio pakeitimas. Apie tai 
man pasakė pati vyresnioji.

Vis dėlto lankydavausi pas 
ją tik lydima kokios nors vie
nuolės; ji taip pat nebeateida
vo pas mane viena. Ji nuolat 
ieškodavo manęs, bet aš jos 
vengdavau. Ji pastebėjo tai ir 
priekaištavo man. Nežinau, kas 
dėjosi jos sieloje, tačiau tik
riausiai kažkas nepaprasta. 
Keldavosi naktį ir klaidžiodavo 
koridoriais, ypač manuoju; gir
dėdavau, kaip ji vaikščiodavo 
šen ir ten, sustodavo prie ma
no durų, gailiai dejuodavo, dū
saudavo. Aš visa drebėdavau ir 
įsirausdavau giliau į patalą. 
Dieną, kur bebūčiau — vaikšti- 
nėčiau, dirbčiau ką nors darbo 
kambaryje ar poilsio salėje, ji 
vogčiomis ištisas valandas ne
nuleisdavo akių nuo manęs 
taip, kad jos nepastebėčiau. Se
kė kiekvieną mano žingsnį, lip
dama laiptais žemyn, sutikda
vau ją apačioje, kai lipdavau 
jais aukštyn, ji laukdavo ma
nęs viršuje. Kartą ji sustabdė 
mane, ilgai žiūrėjo, netardama 
nė žodžio, ašaros kaip žirniai 
riedėjo jai per skruostus. Pas
kui, staiga parpuolusi ant že
mės, suspaudė rankomis mano 
kelius ir tarė:

— Žiaurioji sesuo, prašyk iš 
manęs gyvybės, atiduosiu tau 
ją, tik nevenk manęs. Be tavęs 
aš nebegaliu gyventi! ..

Ji atrodė taip, kad man jos 
pagailo. Jos akys buvo išblėsu- 
sios, ji pati sulysusi, veidas iš
balęs. Tai juk buvo mano vy
resnioji, ji klūpojo prie mano 
kojų, apkabinusi kelius, pri
glaudusi prie jų galvą. Ištiesiau 
jai rankas, ji nutvėrė jas ir 
karštai pabučiavo, paskui vėl 
ėmė žiūrėti į mane. Pakėliau 
ją. Ji svirduliavo, kojos nebeno
rėjo jos klausyti. Nuvedžiau ją 
iki celės. Kai atidariau duris, 
ji paėmė mane už rankos ir 
tyli, nuleidusi akis, švelniai 
truktelėjo mane, norėdama į- 
vesti į vidų.

— Ne, motinėle,,— tariau jai, 
— daviau sau žodį. Taip geriau 
ir jums, ir man. Aš užimu per 
daug vietos jūsų širdyje, o ji 
visa turėtų priklausyti tiktai 
dievui.

— Ar tai jūs turite man dėl 
to. priekaištauti?

Kalbėdamasi su ja, stengiau
si ištraukti savo ranką.

— Vadinasi, nenorite užeiti? 
—- tarė ji.

— Ne, motinėle, ne,
— Atsisakote, sesuo Siuza

na? Nežinote, kas dėl to gali at
sitikti, ne, nežinote: aš numir
siu dėl jūsų...

Šie paskutinieji žodžiai paža- \

dino manyje jausmus, visai 
priešingus tiems, kurių ji tikė
josi. Greitai ištraukiau ranką ir 
nubėgau. Ji atsigręžė, pasižiū
rėjo man įkandin, paskui sugrį
žo į savo celę, kurios durys liko 
atdaros. Pasigirdo gailus deja
vimas ; jis smelkėsi man iki pat 
širdies gelmių. Akimirką dve
jojau, nežinodama, ką daryti — 
eiti toliau, ar grįžti pas ją. Ta
čiau kažkoks pasibjaurėjimo 
jausmas privertė mane pasiša
linti, nors man ir labai skaudu 

j buvo palikti ją tokioje būseno
je, nes iš prigimties esu labai 
jautri kitų nelaimei. Užsidariau 
savo celėje, buvau tiesiog nesa
va, nežinojau, ko griebtis, išsi
blaškiusi ir susijaudinusi vaikš
tinėjau po celę. Išėjau, vėl su
grįžau. Pagaliau nuėjau ir pa
sibeldžiau pas savo kaimynę se
serį Terezę. Ji buvo labai įsi
kalbėjusi su kita jaunute vie
nuole, savo drauge.

— Seselgj — kreipiausi į ją,
— man labai gaila, kad turiu 
jus trukdyti, bet prašau pa
skirti man keletą minučių, tu
riu jums šį tą pasakyti...

Abi kartu atėjome į mano ce
lę.

— Nežinau, kas mūsų moti
nėlei vyresniajai, — tariau jai,
— bet ji baisiai nusiminusi. 
Nueikite pas ją, gal būt, jūs ją 
paguosite...

Terezė nieko man neatsakė, 
paliko draugę savo celėje, už
darė duris ir nubėgo pas vyres
niąją.

Tuo tarpu šios moters būklė 
j diena po dienos blogėjo: Ji 
Į pasidarė susimąsčiusi ir rimta; 
į linksmybei, kuri nesiliovė nuo 
pat mano atvykimo į vienuoly
ną dienos, iš karto atėjo galas; 
visur įsiviešpatavo griežčiausia 
tvarką — pamaldos įgijo joms 
priderantį iškilmingumą, į sve
čių kambarį beveik nebuvo įsi
leidžiama lankytojų, vienuolėm 
uždrausta lankyti vienai kitą, 
dvasinės pratybos atliekamos 
griežčiausiu tikslumu; seserys 
daugiau nebesirinkdavo pas vy
resniąją. Ji nebevaišino jų; už 
mažiausius prasižengimus buvo 
žiauriai baudžiama. Kartais 
dar kai kurios kreipdavosi į 
mane, kad paprašyčiau vyres
niąją joms dovanoti, bet aš 
griežtai atsisakydavau eiti pas 
ją. Šios staigios permainos prie
žastis niekam nebuvo paslap
tis; senosios vienuolės to nesi
gailėjo, bet jaunosios labai nu
siminė. Jos ėmė skersakiuoti j 
mane, bet, įsitikinusi, kad el
giuosi teisingai, nekreipiau dė
mesio į jų nepasitenkinimą ir 
priekaištus.

Vyresnioji, kuriai negalėjau 
padėti, nors iš visos širdies gai
lėjausi jos, iš meląnchohjos į- 
puolė Į pamaldumą, o iš pamal
dumo į kliedėjimą. Nepradėsiu 
čia pasakoti visų jos liguistos 
būsenos permainų — paskęs- 
čiau aibėse smulkmenų, pasa
kyšiu tiktai, kad savo ligos 
pradžioje ji čia ieškodavo, čia 
vengdavo manęs; kartais ji bū
davo man ir visoms kitoms ma
loni, kaip ir paprastai, o kar
tais staiga pasidarydavo be ga

lo griežta: ji šaukdavo mus pas 
save ir tuojau pat išvarydavo; 
paskirdavo laiką poilsiui, o po 
minutės keisdavo savo patvar
kymus ; šaukdavo mus į bažny
čią, o kai visos sukrusdavo 
vykdyti jos įsakymo, vėl su
skambėdavo varpas, kviesda
mas mus išsiskirstyti po celes. 
Sunku įsivaizduoti pas mus 
viešpatavusią maišatį; ištisas 
dienas mes turėdavome Čia iš
eiti iš celių, čia vėl grįžti į jas, 
čia griebtis maldaknygės, čia 
vėl dėti ją į šalį, bėgioti laip
tais aukštyn ir žemyn, čia nu
leisti velionus, čia vėl juos pa
kelti.-Naktį taip pat nebūdavo 
ramybės, kaip ir dieną.

Keletas vienuolių kreipėsi į 
mane ir mėgino man duoti su
prasti, kad jei būčiau malones
nė ir atidesnė vyresniajai, vis
kas grįžtų į seną įprastą tvar
ką, reikėtų sakyti, į seną įpras
tą netvarką. O aš joms liūdnai 
atsakydavau:

— Mai gaila jūsų, bet pasa
kykite aiškiai, ką turiu dary
ti. ... .

Vienos jų nueidavo, nuleidu- 
sios galvas, nieko neatsakyda- 
mos; kitos duodavo man tokius 
patarimus, kurie buvo visiškai 
nesuderinami su nuodėmklau
sio patarimais — kalbu apie 
tą, kurį pašalino, nes to, ku
ris turėjo užimti jo vietą, mes 
dar nebuvome mačiusios.

Naktį vyresnioji daugiau ne
beišeidavo iš savo celės. Tūno
davo užsidariusi, ištisas savai
tes nesirodydavo nei pamaldo
se, nei chore, nei valgomajame, 
nei poilsio salėje. O kartais 
klaidžiodavo koridoriais arba 
eidavo į bažnyčią, belsdavosi į 
duris pas vienuoles ir graudžiu 
balsu prašydavo:

— Mieloji sesuo, pasimelski- 
te už mane.

Pasklido gandas, kad ji ruo
šiasi visuotinei išpažinčiai.

Kartą, nuėjusi pirmoji į baž
nyčią, pamačiau popieriaus la
pelį, prisegtą prie grotelių užuo 
laidos. Priėjau ir perskaičiau: 
“Brangiosios seserys, melskitės 
už paklydusią vienuolę, kuri 
buvo nužmiršūsi savo pareigą 
ir dabar nori grįžti prie dievo”.

Jau buvau benuplėšianti la
pelį, bet palikau. Po kelių dienų 
pamačiau kitą lapelį, kuriame 
buvo parašyta: “Brangiosios 
seserys, prašykite, kad dievas 
pasigailėtų vienuolės, kuri su
prato savo klaidas, jos dide
lės...

Paskui pasirodė dar toks ra
ginimas: “Brangiosios seserys, 
melskite dievą, kad jis išgelbė
tų iš nevilties vienuolę, nebeti- 
kinčią dievo gailestingumu...”

Mane labai prislėgė visi šie 
raginimai, kuriuose atsispindė
jo sunkios šios besiblaškančios 
sielos kančios. Kartą aš lyg į- 
besta sustojau prie vieno iš tų 
lapelių, stengdamasi suprasti, 
kokie gi tie paklydimai, kuriais

jų prasmę, bet man nesisekė, 
ir aš stovėjau, paskendusi sa
vo mintyse. Keletas vienuolių 
žiūrėjo į mane, kalbėjosi ir, jei 
neapsirinku, manė, kad ir ma
nęs laukia tos pačios baisybės.

Vargšė vyresnioji, pasirody
davo dabar tik su nuleįstu ve- 
lionu. Nebesikišdavo į vienuoly
no reikalus, su nieku nebekal
bėdavo ir dažnai tardavosi su 
naujuoju nuodėmklausiu, kuris 
mums buvo paskirtas. Tai bu
vo jaunas benediktinas. Neži
nau, ar jis pareikalavo, kad ji 
taip save kankintų. Ji pasnin
kavo tris dienas per savaitę, 

įplakdavosi, per pamaldas klū- 
I podavo paskutiniuose klauptuo
se. Eidamos į bažnyčią, turė
davome praeiti pro jos duris, 
matydavome ją kniūpsčią ant 
žemės: ji atsikeldavo tiktai ta
da, kai visos nueidavo. Naktį 
išeidavo iš celės vienmarškinė, 
basa. Jeigu sesuo Terezė arba 
aš ją kartais sutikdavome, ji 
nusisukdavo ir prisiglausdavo 
veidu prie sienos. Kartą, išėju
si iš savo celės, radau ją 
kniūpsčią ant grindų ištiesto
mis rankomis; ji tarė man.

— Eikite, ženkite per mane, 
trypkite mane kojomis, to aš 
teverta.

Ta liga tęsėsi ištisus mėne
sius, ir visas vienuolynas spėjo 
per tą laiką prisikentėti ir pa
justi man neapykantą. Neimsiu 
čia vėl minėti visų tų nemalo
numų, kuriuos tenka patirti 
vienuolei, jeigu visos ima jos 
neapkęsti. Dabar jūs turėtumė
te jau gerai juos žinoti. Paju
tau, kad pamažu vėl atgyja ma
no pasibjaurėjimas vienuolyno 
gyvenimu. Tą pasibjaurėjimą ir 
savo kartėlį išpasakojau nauja
jam nuodėmklausiui — tėvui 
Mereliui. Tai karšto būdo žmo
gus, jam apie keturiasdešimt 
metų. Jis išklausė manęs ati
džiai ir susidomėjęs panorėjo 
sužinoti visus mano gyvenimo 
įvykius; labai smulkiai išklau
sinėjo apie mano šeimą, palin
kimus, būdą, vienuolynus, ku
riuose anksčiau buvau, ir apie 
tą, kuriame tuo metu gyvenau, 
apie tai, kas atsitiko tarp vy
resniosios ir manęs. Nieko nuo 
jo nenuslėpiau. Man atrodė, 
kad jis neteikė vyresniosios el
gesiui su manimi tokios reikš
mės, kaip tėvas Lemuanas. 
Apie tai jis tepratare vos kele
tą žodžių. Šį reikalą jis laikė 
baigtu. Jis ypač domėjosi ma
no slaptu nusiteikimu prieš 
vienuolyno gyvenimą. Kuo dau
giau aš jam atvėriau savo, šir
dį, tuo labiau jis ėmė manimi 
pasitikėti; jeigu aš jam pati
kėjau visas savo paslaptis, tai 
ir jis man apie save nieko ne
nuslėpė. Jo sielvartas, apie ku
rį jis man papasakojo, buvo vi
siškai toks pat, kaip ir mano: 
jis sudėjo įžadus prieš savo va-

ji save kaltina, kodėl šią mote
rį apėmė toks siaubas, už ko
kias nuodėmes galėtų ji sau 
prekaištauti. Prisiminiau nuo-
dėmklausio pasipiktinimą, jo 
žodžius, stengiausi Išsiaiškinti]

lią, lygiai taip pat biaurėjosi 
savo luomu, kaip ir aš, ir buvo 
ne mažiau vertas pasigailėjimo 
už mane.

(Bus daugiau)
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Torontiečiai svečiuojasi

Dr. P. Morkis, dantistas, su 
žmona buvo išvykę į Waterloo, 
Ont., kur įvyko dantistų suva
žiavimo Jamaikoje delegatų su-
sitikirhas pasidalinti įspūdžiais ( 
iš to suvažiavimo. 1

Beje, užsibaigus konvencijai Į 
Jamaikoje, Morkiai buvo užsu
kę į Bahamos salas, kur pra
leido keletą dienų. Abudu labai ( 
patenkinįi šiomis kelionėmis, i I 

' Denise Degutytė išvyko pra- | 
leisti Velykas j Tusoną, Arizo-. I 
noj. Aplankys savo dėdę Dr. V.', 
Gaižauską ir pusbrolį Robertą i 
ir kitus. Denise yra labai gabi ; 
moksle ir šias atostogas užsi- ) 
tarnavo. Jos dėdė Dr. Gaižaus- i 
kąs gilina mokslą, nes jam teks 1 
būti obsęrvatorijos vadovu Bri
tų Kolumbijoj.

Jonas ir Dana Morkiai su šei
ma išvyko praleisti velykų 
šventes į Montrealą, pas Danos 
(tėvelį ir brolį Smithus.

Geriausios visiems sėkmės. I

peilį į pilvą, ar vidurnaktį, Į- 
vynioję į kilimą ir ištraukę pro 
langą... Persekiojimo manija 
lydi kiekvieną senbernio žings
nį. Todėl natūralu, kad su ne- 

j vedusiu 32-ejų - 76-erių metų 
vyru moteriai susikalbėti be
veik neįmanoma.

Vieną tokį senbernį sutikti 
teko laimė ir man. Mus supa
žindino svečiuose, ir aš pano
rau įsikalbėti su šiuo iš pažiū
ros rimtu bei mąstančiu žmo
gumi. Prie stalo mudu sėdėjo
me greta, bet jis mahęs kalbin- 

Įti nė nemanė (tada aš tai pri
skyriau drovumui), ir užšneki
nau jį pati.

— Skaniai pagaminti valgiai, 
: tiesa? — parodžiau į stalą.
' — Aš ir pats moku pasiga
minti, — greit atsakė jis, pasi
traukdamas su kėde toliau ir į- 
besdamas į mane pilnas įtari
mų akis.

— Gal paimsite šį gabalėlį 
torto su rože! — pasiūliau.

— Nė už ką, vengiu bet ko
kių rožių! — pridengė lėkštę 
delnais ir, gudriai nusišypso
jęs, pridūrė: — Padovanokite 
kam nors kitam!

I — O kavos ar įpilti?
— Visada apsitarnauju pats: 

pats išsiskalbiu, pats pasidžiau- 
inu, pats išsišluoju, pats lovą 
: kloju, viską viską pats!

į vyrui užtenka pajudinti mažy-1 Na, Pu’ku! — pagyriau, 
lį pirštelį, kad suskristų visas : valgydama atstumtąją rožę. — 
pulkas trokštančių žengti su : f teatrą taip pat pats vienas 

1 juo koja kojon bendru gyveni- ■ vaikštote?
mo keliu! Senbernis, net susi-1 ėmė erzėti, lyg būtų atsi
lankęs 75 metų, neprapuls, nes' sėdęs ant parako statinės.
visada atsiras, kas jį papenės ■ — Kaip čia tamstai paša- 
kefyru, išpurens čiužinį ir nu- kiu8.., Nei rytj nei poryt netu.

rėšiu Ihiko... sekmadienį lopy- 
' siuos kojines... Paskambinkit 
man po mėnesio, bet iš anksto 

: įspėju, kad...
Į — Tiek to, — nuraminau jį, 
■ nes šventoji dvasia ėmė ap
šviesti mano protą. Nuspren-

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

šešfafaį, Balandžio - April 8 d.
1 Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams grieš 
geras orkestras. '

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir 
apylinkių lietuvius skaitlingai dalyvauti, nes tai bus pas
kutinis toks parengimas šiame sezone.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare. Prašome 
nesivėluoti.

Įžanga ir vakarienė $2.00

Parengimų Komisija

muoliui, o jis atsiųs ją man per 
Liutkevičių.

— Vienas eigulys surado 
miške aštuonis šimtus baravy
kų!

— Laikaus, — pasimuistė, 
geležinės taisyklės: eiti į mišką 
tik su vyrais.

— Koks mielas šeimįninkų 
vaikutis.

— Deja, — suplojo blakstie
nomis, — bet ir čia negaliu 
jums padėti. Kreipkitės į kitą.

šito buvo jau per daug!
— Na, žinote! — įtūžusi at

sistojau. — Viso gero!
— Ne, ne, — vėl gudriai nu

sišypsojo, — neišdegs: nė ne
galvokite, Vod lydėsiu! Viso ge
ro!

(Švyturys).

Apie Senbernius
Vyt. Žilinskaitė

■ BRIGHTON CINEMA
127 Roncesvalles Ave.

TeiL 532-2710
Dibar rodoma:

“THE CARDINAL”
Iki šešt., kovo 25, imtinai

Anksčiau kas senbernis, kas skirtumų.
senmergė buvo vienas ir tas i Senmergės vardas dabar iš- 
pats. Nepanorėjai ar negalėjai' košiamas pro dantis: žuvęs rei-. 
žmogus susikurti šeimos, na, ir j kalas, niekai, jokių perspekty-

rvuun sa.u vienas j avumaią. i vU. . . I
Bet dabar tarp senmergės | Senbernio vardas tariamas

ir senbernio atsirado esminių su didžiausia pagarba ir pasi-' 
' j gerėjimu. Kas nežino, kad šiam i

Galskienės, buvo įtalpinta J. i 
Balskienė. O skelbiant užuojau-! 
tas S. Dubausko artimiesiems,1 
vietoj turėjusios tilpti Indriu- 
nienėa, buvo įtalpinta Indrelie- 
nė.

Labai atsiprašome klaidos pa-

Išvyko į kliniką i“'---B-'“““——--.....
Draugė H. Jarienė su dukra gyvuok sau vienas į sveikatą, vų 

išvyko į Rochesterį, Minesotoj, ■ 
kur akių klinikoje ji bandys su
rasti pagalbą savo akiai, kurio
je išsivystė skaudulys.

Giros sėkmės pasveikti.
Rep.

“THE QUEENS SOLDIER” 
Su lenkiškais dialogais, 
Plus trumpus priedus.

Visi spalvoti
Nuo kovo 26 iki bal. 5.

Pataisome Klaidą

Skelbiant užuojautas velio- 
. nies I. Ruko artimiesiems per

klaidą yieton turėjusios tilpti J. liestus.

Nuo balandžio 6 iki 12 
du rusų filmai 

WHITE NIGHTS” 
Pagal Dostojevskį 
THE CARNIVAL”

1 LAIKRODININKAS
IF. Bočiui is

1811 Queen St. W. — Toronto — Tel EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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marins.

Reikia pasakyti, kad senber
niai puikiai jaučia savo tugan- 
čią paklausą, ir tai pripildo jų 
vienišas širdis išdidumo. Bet ši 
kylanti paklausa, deja, turi ir 
atvirkščią medalio pusę. Tuo 
metu, kai senmergės mėgauja-1 džiau daugiau jo nebekalbinti, 
si palaiminga ir netrikdoma ra-' kad nepertęmpčiau ištampytų 
mybe, senberniai nuolat jaučia- jo nervų, o šiaip konstatuoti 
si lyg širšių apspiesti. Kad ir vieną kitą faktą.
kur jie būtų ir ką veiktų, jiems — Įdomi šelindžerio knyga 
nuolat vaidenasi, kad kažkas Į “Ties bedugne”.
kėsinasi juos nutempti į CBAĮ Į — Vargu, — skėstelėjo ran- 
— ar tai vidury dienos, įrėmę

DELTA TEATRE, Hamiltone 
1292 King St. E.

“QUEENS SOLDIER” 
Sekm., Kovo 24, 4 vai. p.' p. 

“White Nights”” ir “Carnival" 
Sekm., balandžio 16, 4 v. p.p.

~ , Akių ir Akinių Specialistas =

į , G. S. MERRITT |
E Optometristas — Optikas =
E . I Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
E Bifocals — $19 00 ir daugiau E
E . i (įskaitant akių egzaminavimą) Ę
= . Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta • = 
E Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą - 
| 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6100 =
= Toronto, Ont. E
E I . =
~ mmniiiiiiiiiiiimmnniiminnHMHiiniiiitiiiuimmifwiidiiniiiminiiiiHb- 
’ .'.I- ..

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177
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komis, — ar rasite mane na
muose. Perduokite knygą Sa-

SlOOįSavaitę
Laike lavinimosi

Dėl galimos ateities karjieros 
Šaukite Mr. Gautsier, 487-5459 

Beneficial Insurance Group 
Toronto

J. LUNSKY
i AKIŲ SPECIALISTAS i

i Egzaminuoja akis, ištiria 
Į akių nervus, nuo kurių 
: paeina nervuotumas ir 
: galvos skaudėjimas. Pri- 
: taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924
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I FRANK VASS, B.A. |
E Advokatas - Notaras E
= 263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =
| Res. - CL. 1-0651 =
= Toronto |

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

. šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
1 Telefonas: LI. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

{rengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE.
Toronto

Tel. LE. 2-5191


